
Estado do Tocantins 
Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

RELATÓRIO DE TRANSIÇÃO DE GOVERNO 

Gestão 2019-2020 

Miracema do Tocantins, DEZEMBRO 2020 



~ 

Estado do Tocantins 
Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

APRESENTAÇÃO 

Equipe de Transição do Presidente da Câmara 

18ª Legislatura 

Biênio 2019-2020 

Membros 

WAGNER MARQUES MACEDO — Controle Interno 

WILLIAN MATEUS RAUCH —Secretário Geral 

SAULO SILVA DIAS 

~N 



Estado do Tocantins 
Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

SUMÁRIO 

1. Introdução 

2. Secretaria Geral da Mesa 

3. Secretaria Administrativa 

4. almoxarifado e patrimônio 

5. financeiro 
6. anexos 



Estado do Tocantins 
Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

1. INTRODUÇÃO 

Nos termos da Instrução Normativa 02/2016 — TCE-TO foi instituída a transição de 

Vereador Presidente da Câmara Municipal de Miracema do Tocantins. 

A equipe de transição da Presidência na Legislatura 2019/2020 foi instituída pelo o 

Decreto « 023/2020, desta forma, a equipe da gestão deu início aos trabalhos para levantamento 

Patrimonial, Financeiro, atos da Mesa Diretora, Protocolo, Compras, Licitações, Contratos, dentre 

outros com a entrega integral de todos os documentos mencionados para análise. 

2. SECRETARIA GERAL DA MESA 

Conforme Levantamento nos documentos relativos às Matérias apresentadas para as 

Sessões Ordinárias e Extraordinárias, tais como: Atas das Sessões da 18ª Legislatura, Projetos de Lei, 

Medidas Provisórias, Decretos do Executivo, Autógrafos, Projetos de Resoluções, Resoluções, 

Pareceres e Relatórios das Comissões, Portarias, Decretos, dentre outros documentos. 

Foram levadas em consideração a forma de arquivamento dos documentos, 

organização, estado físico etc. 

A forma de arquivamento está de forma organizada para preservar os documentos, 

também citamos o fato de que o computador da Secretaria geral da Mesa contém todos os 

documentos editados na legislatura 2017-2020 o que facilita os trabalhos para a nova gestão. 

3. SECRETARIA ADMINISTRATIVA 

Foi realizado levantamento nos documentos de expediente, tais como: 

correspondências enviadas, recebidas, solicitações, protocolos de documentos, processos de 

compra, licitações, arquivamento de solicitações dentre outros. 

Da mesma forma que os demais documentos da Secretaria Geral da Mesa, os 

documentos da Secretaria Administrativa serão encontrados em sala do arquivo morto disposto em 

caixas de arquivo e também escaneados 

f 



~ 

Estado do Tocantins 

Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

Vale constar que todo o acervo documental da Legislatura em tela encontra-se 

escaneada e organizada em Pastas divididas por assuntos, dentre eles: Atos da Mesa, Licitações, 

Compras, Recursos Humanos, Dossiê dos ex-servidores e vereadores, Ofícios recebidos e enviados, 

dentre outros e podem ser encontrados facilmente através de busca no Computador da Secretaria. 

4. BENS PATRIMONIAIS 

A relação de bens patrimoniais encontra-se anexa a este Relatório, e foi dividida por 

departamento e gabinete de vereador. 

5. RELAÇÃO DE SERVIDORES 

Em relação à lista de servidores, encontra-se anexa a lista dos servidores pertencentes 

ao quadro da Câmara de Miracema até o mês de dezembro/2020. 

Cumpre informar que esta Casa de Leis possui somente 3 (três) servidores concursados, 
sendo eles: 

1 - ANA GERCINA BARREIRA SILVA — Auxiliar de Serviços Gerais 

2 - MARIA DA PENHA GOMES BARBOSA - Auxiliar de Serviços Gerais 

3 — JARDEL LIRA MOURA TEIXEIRA — Vigia (Em licença até 02/12/2021) 

Os demais servidores são contratados por tempo determinado e ocupantes de cargo em 

comissão de acordo com a Resolução n° 002/2020 de 20 de janeiro de 2020. (anexo) 

6. PROCESSOS LICITATÓRIOS EM CURSO 

Não há registros de processos licitatórios em curso. 



Estado do Tocantins 
Poder legislativo 

Câmara Municipal de Miracema do Tocantins 

7. ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS EM VIGÊNCIA 

Conforme análise do sistema de gestão desta casa de leis, as seguintes atas de registro 

de preços estão em vigor para o exercício de 2021. 

EMPRESA OBJETO - 

1 AUTO POSTO IDEAL LTDA GASOLINA COMUM 21/02/2021 

2 

ALEGRA COMERCIAL EIRELI 
BELLAVIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 

DISTRIBUIDORA LAVOR DE UTILIDADES 
H. W. C. DA SILVA 

JW COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS 
BENS PERMANENTES 09/12/2021 

MD OLIVEIRA 
MEGA - COMERCIO VAREJISTA E ATACADISTA 

REIS COMERCIO VAREJ DE MOVEIS E 
SERRANA DISTRIBUIDORA LTDA 

STORTE E FONTES LTDA 

3 REIS COMERCIO VAREJ DE MOVEIS E MÓVEIS MATERIAIS DE EXPEDIENTE 03/08/2021 

4 
J M BRAGA COMERCIAL BRILHANTE 

REIS COMERCIO VAREJ DE MOVEIS E MÓVEIS 
MATERIAIS DE LIMPEZA, COPA, 

ALIMENTÍCIOS 
03/08/2021 

Relação de documentos com as informações nos anexos: 

1. RELACAO ANALITICA DO ATIVO REALIZAVEL 
2. TERMO DE CONFERENCIA DE SALDOS DE CAIXAS E BANCOS 
3. RELACAO ANALITICA DO PASSIVO FINANCEIRO 
4. DECRETO N°023/2020; 

5. LEVANTAMENTO DE PATRIMONIO 
6. RELAÇÃO DE SERVIDORES POR CARGO; 
7. RESOLUÇÃO N° 002/2020; 

WA 

Membro 

Miracema do Tocantins, 31 de dezembro de 2020. 

- c s.
QUES MACEDO SAULO SILVA DIAS 

~ 
WILIAN MATEUS RAUCH 

Membro 

Membro 



o 
O 
g 

CO

o o o o o o o o 
O O O O O O O O 
0 0 0 0 0 0 0 0 
4l V N O O O 
o t0 N+ A CO

o o o o o o o 
In N In Ui In In In
O V V V O Of O~ 

L O (P V1 (T 
(J a J(J 

O 
Ó 

oo
T 6J W n á ó ON 
~ Ó ó ò_ _ó ò_ ó_ 

N N N N N N N 
0 0 0 0 0 0 0 

O O b O O N O 

D
A

T
A

 E
M

P
. 

D 1. D
31.0001.3.3.90.39.93 

01.031.0001.3.3.90.39.11 

01.031 . 0001.3.3. 90 .39 .47 

01.031.0001.3.I.90.13.22 

01.031.0001.3.3.90.47.18 

01.031.0001.3.3.90.39.79 

01.0?.1.0001.3.3.90.39.41 

D
O

T
A

Ç
Ã

O
 

T
O

T
A

L G
E

R
A

L 

T
O

T
A

L D
E

 O
U

T
R

O
S

 D
É

B
IT

O
S

 D
E

 T
E

S
O

U
R

A
R

IA
 

O
U

T
R

O
S

 D
É

B
IT

O
S

 D
E

 T
E

S
O

U
R

A
R

IA
 

R
E

N
D

IM
E

N
T

O
 LIQ

U
ID

O
 

T
O

T
A

L D
E

 D
E

P
Ó

S
IT

O
S

IC
O

N
S

IG
N

A
Ç

O
E

S
 

D
E

P
Ó

S
IT

O
S

IC
O

N
S

 IG
 N

A
Ç

O
E

S
 

IN
S

S
{D

E
S

C
O

N
T

O
S

 E
M

 F
O

LH
A

S
) 

IR
R

F
(R

E
C

O
LH

IM
E

N
T

O
 P

A
R

A
 A

 P
R

E
F

E
IT

U
R

A
) 

IS
 S

O
N

 

B
 B

R
A

S
IL 

C
E

F
 

P
E

N
S

Ã
O

 A
LIM

E
N

T
IC

IA
 

D
E

S
C

O
N

T
O

 C
O

N
F

O
R

M
E

 A
U

T
O

R
IZ

A
Ç

Ã
O

 

C
O

N
V

E
N

TO
 S

U
P

E
R

M
E

R
C

A
D

O
 

S
E

R
V

IÇ
O

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
 P

A
G

A
R

 

T
O

T
A

L D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

 D
A

 D
IV

ID
A

 A
 P

A
G

A
R

 

T
O

T
A

L D
E

 R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 

R
E

S
T

O
S

 A
 P

A
G

A
R

 

U
N

IA
O

 D
O

S
 V

E
R

E
A

D
O

R
E

S
 D

O
 E

S
T

A
D

O
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

S
 - U

V
E

T
 

O
O

K
A

 T
E

C
N

O
LO

G
IA

 E
IR

E
LI 

S
K

Y
 P

O
W

E
R

 IN
F

O
R

M
Á

T
IC

A
 LT

D
A

 

IN
S

S
 

IN
S

S
 

E
M

ÍLIO
 E

 A
LV

E
S

, A
S

S
E

S
S

O
R

IA
 E

 C
O

N
S

U
LT

O
R

IA
 L

T
D

A
- M

E
 

F
LA

V
IO

 D
A

LLA
 C

O
R

T
E

 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

CO 
In

d tll A

rn
W 

A 
W 

CO 
CCC 
W 

a-. 
O> > 

(J J m 
CO V 
O tp W 
O J m 
O O W 

A 
V 
N 
m 

co 
O 

- CO 
N O V+ a 
L O G m O OI (O 
CO O O A m m <O 
N O O 1D N (T O 
Õ Õ Õ CO Õ Õ Õ 
O O O O O O O 

A
N

T
E

R
IO

R
 

rn
W 
~ 

O 
N 
N 

N 

_W 
CO a 

CO 

W 
W 
A 

rn
N 

N 
m 
(O 
Ut 

J+ N N~ 
a

Ó m W A~ W Ó Ó 
W W A O O [O A O 
A N O a N O V 
J In O N N O CO A 

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

IN
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

E
N

C
A

M
P

. 

W 
O 

m 

O 

10 
N 

OI 

00 

N 
N J A 

N O (O N O 

O O Ó Ó 

P
A

G
A

M
E

N
T

O
 

B
A

IX
A

 

ó 
m m 
V 
Ò 
O 

ó 
m m 
VI 
O 
O 

ó 
b rnO CC 
O N 
O O 
O O 

C
A

N
C

E
L. 

J 

010 
In

m 
N 

ia 
a 

NO 

w 
w 
.CC 

J 

ó 
1N 
In

N 

J N¡~ N O N 

w In ? ó ó m ç w 
A in õ á m õ ã'N 
J In O [n N O CD V 

P
R

O
C

E
S

S
. 

W 
D 
Y v 
0 

N
Ã

O
 P

R
O

C
. 

T
O

T
A

L 

R
E

LA
Ç

Ã
O

 A
N

A
LÍT

IC
A

 D
O

 P
A

S
S

IV
O

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 
B

A
LA

N
Ç

O
 G

E
R

A
L D

O
 E

X
E

R
C

ÍC
IO

 D
E

 2020 

S
N

Il
N

1d
O

O
1
 O

O
 O

O
b'

1S
3 



PÁG: 0001 
ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTIN 

TERMO DE CONFERÊNCIA DE SALDOS DE CAIXA E BANCOS 

Aos 31/12/2020 procedeu-se nesta CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTIN, na cidade de MIRACEMA DO 
TOCANTINS/TO, levantamento e verificação do caixa, tendo sido encontrado(s) o(s) seguintes(s) saldo transferido(s) para o mês seguinte. 

ÓRGÃO: GAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTIN 

EM CAIXA: 

10 
TOTAL: 

EM BANCOS: 

Caixa 

BANCO DO BRASIL 

7.578-7 

7.578-7A 
TOTAL: 

CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTIN 
CAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTIN 

CAIXA ECONOMICA FEDERAL 

50069-0 

71.018-0 
TOTAL: 

CAMARA MUN. DE MIRACEMA TOCANTINS 

CONSIGNADO CAIXA CM 

0,00 
R$ 0,00 

0,00 

1. 370,83 
R$ 1.370,83 

0,00 

0,00 
R$ 0,00 

TOTAL CAIXA 0,00 
TOTAL BANCO 1.370,83 
TOTAL GERAL 1.370,83 

EDILSON LIMA TAVARES 
CPF: 527.534.681-68 

PRESIDENTE DA CAMARA 

DIEGO HENRIQUE PIRES COSTA CASTRO 
CPF: 001.594.191-40 

CONTADOR 

RENATO AMORIM DA SILVA 
CPF: 037.844.341-00 

TESOUREIRO (A) 

WAGNER MARQUES MACEDO 
CPF: 035.930.771-08 

CONTROLE INTERNO 



v 

m 
N 
O 
m 
~ 
m 

D 

~ 

a
o

a
V

lN
o

J
 

ó> 

99
-I

99
'V

C9
'L

Z5
 

0
a
IG

I•
4
6
s 

I0
0
 

S
32

JV
A

V
l V

IN
II 

N
O

S
11

O
3 

D
IE

G
O

 H
E

N
R

IQ
U

E
 P

IR
E

S
 C

O
S

TA
 

Tocantins, 31 de dezem
bro de 2020 

1
V

2
í3

9
 1

V
1O

1í
 

O 
Õ 
O 

O 
'o 
N 
V 

Á 

w 
O 
m 

Á 

N 

~ 

ÌI
F

€
 

DZ
-I m 
~ 

o 
A 

C
O

N
S

IG
N

A
D

O
 B

A
N

C
O

 B
R

A
S

IL 

w 
vi w 

N 
WW
 W O 

Ó tAO N (!i tO 
W 

O V A W GD O) 
(J O Õ a  (l, (J 

O J N N 

O 

O 
~ 
N 

O O O V O O 
Õ 0 0 Ó 0 O 
O O O A O O 

J 
O O O W O O 
O O O O O O 
O O O J O O 

000000 
Õ Õ 0 0 O Õ 
O O O O O O 

O O O O O O 
O O O O O O 
O O O O O O 

C)
N - W O 
N ? V + fJ1 

f00 
fJ0 

Á 
(Da

O) 
W O O Õ tJi fJ 
N O O N OJ 

W 

B 

Ç
A

O
 A

N
A

LÍT
IC

A
 D

O
 A

T
IV

O
 R

E
A

LIZ
Á

V
E

L 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

o 
a O y 

X D mz 
C~) C 
C) C 

NO Rzz
y

Ó m r 

S
N

I1
M

d
0
O

1
 O

O
 O

Q
V

1S
3 



=mos

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DO PRESIDENTE 

DECRETO LEGISLATIVO 023/2020 DE 31 DE DEZEMBRO DE 2020. 

"Nomeia Comissão de Transição de 
Mandato e dá outras providências." 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS — TO, no uso 
de suas atribuições legais que lhe conferem o Regimento Interno da Câmara de Miracema 
do Tocantins e Instrução Normativa TCE/TO n° 02/2016 e, 

CONSIDERANDO que a Lei Federal n° 10.609, de 20 de dezembro de 2002 estabeleceu 
regras para a transição de governo no âmbito da Administração Federal, princípio este que 
deve ser seguido nas demais esferas de governo; 

CONSIDERANDO o art. 48, da Lei n° 101, de 04 de maio de 2000 — Lei de 
Responsabilidade Fiscal — LRF que trata sobre os instrumentos de transparência e 
divulgação da gestão fiscal; 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear os servidores WAGNER MARQUES MACEDO, portador do CPF n° 
035.930.771-08 e o senhor SAULO SILVA DIAS, portador do CPF n° 000.180.641-67 para 
comporem a comissão de transição de mandato 2020 do legislativo Municipal em 
consonância com a Instrução Normativa do TCE/TO. 

Art. 2° - Este Decreto Legislativo entra em vigor na data de sua publicação. 

PUBLIQUE-SE 
REGISTRE-SE 

CUMPRA-SE. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

TO 31 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2020. 

POYry.yn<q £O18O9 LIMA TAVMES. 

EDILSON LIMA-
R

 
~„~ á.K° 

TAVAES: ~á~~~»^~ ~,~ 
52753468168 °"~'~~rcaYn 

Y»72-31 152O16 
h.Y XeYb Vwrm: YA.1 

Vereador EDILSON LIMA TAVARES 
Presidente 

Av. Hozana Cavalcante, re 155 —Setor Filomena 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA CEP: 77.650.000 Tel: (62) 3366-1162 

ww,cminiracema.to. Qov.br—se080@c lmlracema to. soy Sr 



co ¡~ 
J \l 

° 
o 

H 
~ .fl 

Ó ~ ~ ~ 

~ 
O 
 oc

r 
~ .+ 

Ó ~ 
co

e.
y 

O, 

OO 

~ 
O' ~ 
VI, 

y 

aº ~ ~. 

C d 
a 

m "' 
n L m 
J n 
]a ~ 

y ~ m c n, 
~ o 
ï y. cc ~~ < ~~ 
s. ó, 
cc- 
~y 
OO 
~ ó ~ 
m ~ 
— p 
a 

~s 

PO 

y 
y 

C ~ 

ó º~ 
w ~ 

~ 

á ç~ 
m 

~ d 

w 
O.
~ 
m 

a 
~ 

Aa 
N 
y 

~ 

Ç 

w 
a 
O 
VJ 
CD 

~ 
lD 

`3 ~ 
~ 

a 
~ 

~ ~ 
zs 

m 

m 
a 
n 

S
IE

A
yS

N
O

dS
a 

I 
S

O
U

 -
£ 

O 

~t 
W"O 

c 
N 

O 

^' 

c 
N 

 o 

o' 

N - ~ 

o 
N 

c 

O 

O 
N 

O 

O 
N 

8912992 

O
Vi 

O 
f.% 

C 
W

o 
N 

~-- 
N 

c 
N 

~. 

A 
O 

O 
N 

N 
0o 

o 
W 

ó 

á
O~ 

O 
N 

oc _ 

O 
N 

~ _. 

oo 
s 

~ 

O 
N 

co _ 

0o 

O1 

O 
N 

:O 

V.

O 
tJ 

O 

A. 
0o 
^A 

0 
N 

O

A 
00 
-.! 

O 
N 

~ 
r- J 

R
O

D
, 

1'L
A

 
V

E
T

A
 

E
ST

. 
C
O
N
S
.
 

~ 

~ 

LI 
T

IP
O

 D
E

 
\Q

U
IS

I .Á
O

 

~ 
~ .-i 
O 
~ 
~ 

z 
d ~ 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

T
E

L
E

F
O

N
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

'` 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 3 G

A
V

E
T

A
S 

M
E

S
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

"
~

-
C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

"
'- 

_ 
M

E
S

A
 SE

C
R

E
T

A
R

IA
 

-_
.®

-- 
T

E
L

E
F

O
N

E
 SE

C
R

E
T

A
R

IA
 

_
 
_
_

_
~

-- 
-- 

S
U

P
O

R
T

E
 PA

R
A

 C
PU

. 
-,-.--,. 

C
A

D
E

IR
A

 ( 
A

T
O

R
IA

 S
E

C
R

E
A

T
R

IA
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 4 G
A

V
E

T
A

S 
g~

"
g
 

E
S

T
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 

a- 
- -- ---m

- _
_

- _
_
 

I 

M
O

N
IT

O
R

 
_
---

I
M
P
R
E
S
S
O
R
A
 H
P
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

S
 3 L

U
G

A
R

E
S 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

i 
Í 

~ 
m 
~ 

~ 
O 

P~7 

6 

o 

_ C sw 

7m 
n 

≤~ a 
T 
r 

S\
+,

\U
3S

M
O

J 3
a

 O
C

itl
 

ã 
3 

8 
t 

.,...,,~,..;7 



S
Ia

A
V

S
N

od
S

82
I 

SO
U

 -£
 -I 

O 

t~

O 

t'.)

o 

~ 

C 

C 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
 
V
E
T
A
 

~ 

~ D̂ 
N 

D• ̂ ~ 
c 

T
E

C
L

A
D

O
 PA

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 
A

R
C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
 E

L
E

C
T

R
O

L
U

X
 9.000 B

T
U

S
 

`~
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

_ 
"'~

 

m 
~ 

r 

Ó 

N 

d 
O 
C., 
x 
3 z C., 

~ 

! 
~ 



V 

z 
o 
~ 

n~ 

SI
H

A
V

SN
O

dS
 D

{ 
SO

U
 -

£ 

01 
515 

01 
C

A
D

E
IR

A
 P

A
R

A
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

01 
513 

03 
A

R
M

A
R

IO
 

Ocóoco 

000000 

~ 

 
N N 

i 

N 

~ 
ül 

7
9
3
 

0
2
 

I 

o 

N 

+ 

N 

~
 

01 
792 

02 
--~

 

c 

O

0
1
 

421 
0
2
 

01 
1
0
8
7
 

0
2
 

0
1
 

791 
0
2
 

~ 
ç 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
 
U
E
T
A
 

E
S

T
. 

C
O

N
S

. 

~ T
IP

O
 D

E
 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S

 

M
E

S
A

 P
A

R
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

' 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 3

 G
A

V
E

T
A

S
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
E

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 P
A

R
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 G

IR
A

T
O

R
IA

 

L
O

G
A

R
IN

A
S

 D
E

 3
 L

U
G

A
R

E
S

 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 H

P
 S

E
R

IA
L

 C
N

6632842Y
 P

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 D
E

 P
A

R
E

D
E

 A
R

G
E

 60 C
M

 

M
O

N
IT

O
R

 
--. 

T
E

L
E

F
O

N
E
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 

S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 C

P
U

 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 
...- . 

__.._ 

M
E

S
A

 P
A

R
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

C
P

U
 IN

T
E

L
 

õ 
C, 

ESTAD
O

 D
E C

O
N

SER
VAÇ

ÃO
 



f 

~ 

6 

i 
[ 
E 

ó cGc ~ 

4 m C17 
C O ^J• 
a ^ì 
r ~ ~ 

fi y 
L` v
— C 
W ~ 

C> 
~ 

v 
~ 

G — m 

~ 

Á ~.. 
7t v 0 
~ m m 
2~ 

~ m 

~ y 

J ~ C, 
v ~ 

~ G 

r ~ 
n p 
fr ~~ 
f y 
t. V 

~• dl 

- Ó C Q . 

C-
-

. +̂ 

Ca
~ G 
cc 
~ ç 
c ~ v _ . 

d 
d 
G. 
~ 

m 

s ., 

c 
m 
c m 
m 
a ~ 
m 
~ 

d_ 

~ 
d 

d 

~ 
~ 

a 
(D 
~ 

~ 
O 

C 
fJ 

`F
(D 
% 
~ 
~ 
b 
N 
m 
~ 

d 
d 
d 
O 

S
I9

A
V

S
N

O
dS

H
N

 S
O

Q
 -E

 

G 

N -) 

G OO 

ç N 

O 

N 

C 

N 

G,O 

N N 

O 

N 

O 

O 

O 

0 

O~C 

0 0 

Ç~O 

0 N 

G 

0 

G 

10 

O 

r.+ 

O 
Q

l D
 

N
U

M
E

R
O

 U
A

 
1 L

A
Q

U
E

'rA
 

E
S
T
.
 

C
O

N
S. 

~
l}'O

 D
E

 
A

Q
U

IS
IÇ

Ã
O

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3
 L

U
G

A
R

E
S

 

PO
R

T
A

 P
A

P
E

L
 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S

 

A
R

M
A

R
IO

 G
R

A
N

D
E

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 3 G

A
V

E
T

A
S

 
 

M
E

S
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

._
._

a
~

 
A

P
A

R
E

L
H

O
 T

E
L

E
F

O
N

IC
O

 
T

E
C

L
A

D
O

 P
A

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 
~ 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 03 L
U

G
A

R
E

S
 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 H

P
 • 

_._._.~.4. 
M

O
N

IT
O

R
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 S

E
C

R
E

T
A

IA
 

E
S

T
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 

W
 

S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 C

P
U

 
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

n 

~ 

~ 

LL 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

M
E

S
A

 D
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

tJ 

C 

S 

C.., 

ó 
C 

EST A
D

O
 D

E C
O

N
SER

V
A

Ç
Ã

O
 

~ 

~ 



S1
aA

V
SN

O
ds

3T
1 
s
o
a
 -

f 

C 

~ 
J 
C 

C W 

Q
T

D
. 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P

L
A

sU
E

7'A
 

n 
~ N z_ 
~ 

T
IPO

 D
E

 
A

 
U

lsl 
Ã~ O

 
~ 

!~ 

I 

~
A
P
A
R
E
L
H
O
 T
E
L
E
F
O
N
I
C
O
 

~
~
 

b 
rn ~ 
n 
z 
t=~ 
a~ 
0 

N 

i 



~ 
E 
i 

i 

G 

É 

ç 

i 

~ 
P 

w 

p

~ 

~ 

~ 

~ 

~ 
ti
U 

S
I
H
A
y
S
N
O
d
S
H
2
I
 S

oa
 -£

 

~ 

tr 

O 

u

A 

OS 

N Õ 

O 

oG 

O 

~ 

O 

v. 

C 

OC 

O C O 

0LEJ 
287 

02 1 

'D 

N 

O0 

N 

.CD

N 

W 

N

C 

N

~ 

N
U

M
ERO

 DA 
PLA

 
PETA

 
n 

z ~ 

TIPO
 D

E 
A 

U
ISI 

Ã
O

 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 S
P

L
IT

 9.000 B
T

U
S

 

C
A

D
E

IR
A

 N
O

R
M

A
L

 
C

A
D

E
IR

A
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3
 P

O
R

T
A

S
 

W
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

M
E

S
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

C
A

D
E

IR
A

. S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

A
R

M
A

R
IO

 
_ 

__ _......_.,.. 

S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 C

P
U

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3
 L

U
G

A
R

E
S

 
G

A
V

E
T

E
R

IO
 4 G

A
V

E
T

A
S

 

A
P

A
R

E
L

H
O

 T
E

L
E

F
O

N
IC

O
 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 H

P
 

 

M
O

N
IT

O
R

 

n 

C 

Y D
ESCRIÇÃ

O
 

M
E

S
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

~ 
a 

O-



! 

L 
~`. 

, 

~ 
~ 

! 
| 

0 o o o o 

| 

o 8\/ 

}\ 

~ 

~ 

I
f
t
U
{
.
/
L
V
/
 l
U
 .

 

| 



z 
C 
~ 

V
ìI

í1
.L

V
N

IS
SV

 

n N 

0 ó b 
- 

Ó O ~ 
" O 
n Á(

~ c 
w n 

cn> N 

O ~ 

y b .... y 
O r

ó ° 0 
á 

-. 

ó y CD 

s ~• 
w In 
w 

CD 
~ - i 
d n 
O ° 
n ó 
y y 
CD 
6 O < 
O ~ 

CD 
O 

O m 
Ó 6. 
O 

O ~-, 
.i  ^~~f • 
w .`Y 

a 
w 
- 

y y 

w O 
v ti

h . ~ 

d 
~ 

w 
~ 
w 
~ 

m 

G. 

~ 

0.
fJ 

w 
% 

w 
~ 
w 
a 
~ 
~ 

H 
n ., 
0 .. 
0 
a n 
~ 
CD w 

~ 
0 
~ 
V> 
w 
cr 

CD- d 
n. 
n 

O 

b 

N 

o 

N 

N 

O 

` 

N 

q 

v 

fl N
U

M
E

R
O

 D
A

 
PL

A
 A

U
E

T
A

 
E
S
T
.
 

C
O

N
S

. 
T

IPO
 D

E
 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 

I 

T
E

C
L

A
D

O
 PA

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 

N
O
B
R
E
A
K
 

-
 

~
~
!
-

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
--m

~
-

C 
m 
~ n 

n 

~ 

pp



x 

t 

É 

3 
i 

é 

~ 

~ 

S1
3A

YS
NO

as
aa

 s
oa

 -c
 

O~O 

cn \ 
Yv 

OO 
N 

ti

~ 

N 

~ 
0I 

411 
02 

r 
Ó

 1 
S

/P
 

02 

O 

~ 
b 

OOOOO 
N 

O 

U
õ 

N 

O 

O~~ 
O0, 

aJ 

O 

oo 

aJ 

O 

v 

iJ 

452 
02 

1
 

O 

O 
— ~~̂,

O 
N 

O 

O

O 
N 

O 

O 
•- 

O 
aJ 

O 

a 

O 
N 

O 

. - V
U

() 
1

)b
lV

l 1
V

J
 

_ 

Q
T

D
 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 I 
E

S
T

. 
T

IP
O

 D
E

 
P

L
A

O
U

E
T

A
 

I 
C

O
N

S
. 

.. _ 

A
Q

U
IS

IÇ
A

O
 

00 Y
~ 

O 
N 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 PA

R
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 D

E
 3 G

A
V

E
T

A
S

 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 D

E
 4 G

A
V

E
T

A
S

 
~

, 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

E
 3 L

U
G

A
R

E
S

 
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

eM
O

 

M
E

SA
 PA

R
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

C
A

D
E

IR
A

 P
A

R
A

 SE
C

R
E

T
A

R
IA

 

M
O

N
IT

O
R

 
IM

PR
E

SSO
R

A
 H

P
 C

N
65R

282X
P 

SU
PO

R
T

E
 P

A
R

A
 C

PU
 

_...._..._. 
..... ..._....a._. 

A
PA

R
E

L
H

O
 T

E
L

E
F

O
N

IC
O

 IN
T

E
L

B
R

A
S

 
 

- 

C
PU

 IN
T

E
L

 
_ ..............w

.... 
E

ST
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 P

A
R

A
 C

P
U

_
_
 

_
_

_
_
_

_
 

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

_
_
_
_
_
_
 

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 D
E

 PA
R

E
D

E
 A

R
G

E
 60 C

M
 

 

w
 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

r 

ES"FAD0 1)13 C
O
N
S
E
R
V
A
Ç
Ã
O
 

~ 

~ 
s 

~ 

~ 

~ 

i 

1 



O D ~ 

y -4 
_ o 

Ó ~ ~ 
~ O 
!9 y 
y v 

z 
r~,~ 

p P 
M r c~> p 
C 

v 

N ~ 
w.i y 

e, 0 
e,
 7L. 

O. y 

0 4 

~ 

C y 

y 
y 

ti b 

zs °„ 
n ~ 
"e, 
O p, 
O. O 
e, " 

~i 
N 

~ y 
C mt 
'-I 

v 

0 ~ 

~ ~y 
y 

a. ., 
m ~ 

ai o 
C O 
y y 

O ~ 
. ~ 

01 
a e,
y 
'O 
~ 
-t' 
n y 
a ~ 
m 
n e, 
y 
H 
~_

~ 
E 
Cl 

0. 
e,
'I, 

e,

~ 

n:

~ 

~ 
~ 

a ~ 
~ ~ 
y 
~ 
O 
p 
ti
A% 
C 

y 
a ~ 

S
I
9
A
V
S
N
O
d
S
9
U
 S
O
O
 ~ 

~ 

&D y

N 

1 
01 

3
9
7
 

0
2
 

C 
— 

~ 
~ 

N 

~ 

~ ~ 

N 

— 

O 

~ 

N 

Q

o 

N
Ú
M
E
R
O
 D
A
 

P
L
A
 
V
E
T
A
 

E
S
T
.
 

C
O
N
S
.
 

T
I
P
O
 D
E
 

A
 
U
I
S
I
.
Ã
O
 

l 
I 

~ 
i 

T
E

C
L

A
D

O
 PA

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 
A

R
M

R
IO

 A
L

T
O

 
A

R
C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
 E

L
E

C
T

R
O

L
U

X
 9.000 B

T
U

S
 

T
E

L
E

F
O

N
E

 IN
T

E
L

B
R

A
S 

M
E

SA
 PA

R
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 



~ 

OCD 
O 

~ 
~ 

H 

v 
3 c 
CJ y 
w v

r 

~ 

Li ~ 
.y_. 

~ ' ~ 4 
C  ~ w 
A ~ = 
> 

J 
~ 

2 °
r y 

^l

r-" .-,~ 

~Y 

~ 

y  Á
~. 

~ a w 
]1 ~ 
y 
w ~ 
y N 
- n. ~ 
c C-
C C 
~ ̂  
U, fn 

-I ~ 

0 ~ 

≤ Ó r

f~J V
-a CO 

PM - 
~ H 
.~... 

r 
~ w 

rt
'J: 

y 
ts 

w y 

V r . 
C- -
w 
N 

w 

~ 
w 

G. 
w 

a 
~ 
w 
C. 
0 

fwa 
ri, 

.Z. 

K 
_ 
~ 
C. 
C., 
~ 
.j 
m 

ó 

C -
CD 

I 

S
1E

A
V

S
N

O
ds

3a
 S

O
U

 -
£ 

L
 01 

5
5
6
 

0
2
 

~ 

C 

N 

C 
N 

C 

ti7 

C- 
N 

C 

~oo 

O 

C 

O 
N 

C 

O_

C 

C 

O 

01 
7
9
7
 

0
2
 

• C 

O 
N' 

C 

O 
N 

IC 

C 
N 

C 

C 
N 

C 

O 
N 

C 

0 
N 

C 

0 
N 

0l 
5
6
2
 

0
2
 

I, 

Q
T

D
 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
Q
U
E
T
A
 

E
ST

. 
C

O
N

S
. 

~ 

I 

T
IP

O
 D

E
 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 

A
PA

R
E

L
H

O
 T

E
L

E
F

O
N

IC
O

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 D
E

 P
A

R
E

D
E

 V
E

N
T

IS
O

L
 

PO
R

T
A

 PA
PE

L
, 

T
IIIT

T
_ 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3 G
A

V
E

T
A

S
 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S 

_ 
~

._
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IO
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 04 G
A

V
E

T
A

S
 P

A
R

A
 T

E
L

E
F

O
N

E
 

M
E

SA
 V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 
~ 
a 
~ 
0 

i 

~ 

M
O

N
IT

O
R

 
 

C
P
U
 

M
E

SA
 SE

C
R

E
T

A
R

IA
 

C
A

D
E

IR
A

 SE
C

R
E

T
A

R
IA

 
_ 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
E

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

~
~

 
_ 

v. 

IM
PR

F,SSPO
R

A
 

D
E
S
C
1
U
Ç
À
O
 

G
A

B
IN

E
T

E
 PA

R
A

 C
PU

 

ó 

~ 
z 
N 

O
y
JI

S
If

Id
V

 3
G

 O
d1

 L 

E
S
T
A
D
O
 D
E
 C
O
N
S
E
R
V
A
ç
A
O
 

~ 
S 
~ 



z 
~ 

~ 
~ 

~ 

3-D
O

S
 R

E
SPO

N
SÁ

V
E

IS 

. ~ 

~ 

i 

C 

~ 
ro

ó 

Q
T

D
. 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P

L
A

Q
U

E
T

A
 

s 

E
ST

. 
C

O
N

S. 
T

IPO
 D

E
 

i 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 

~ 

I

T
E

C
L

A
D

O
 P

A
R

A
 C

O
M

P
U

T
A

D
O

R
 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

~ 

~ 

d
~ 

1 

~ I 

p
~ 

! 

~ 

~ 

o' 
~ 

o 

ESTA
D

O
 D

E C
O

N
SER

V
A

Ç
Ã

O
 

>. 
o 

~ 
N 
~ 
N 
~ 

V 

j 
j1

7
L

D
7

1
IL

 

2 



z 
o 

h 

'i 
~ 

3- D
O

S
 R

E
S

P
O

N
S

Á
V

E
IS

 

O 

v, 
4~ 

in 

0 
N 

O 

cn 
ro

0 
N 

© 

a 
cn 
O 

0 
IJ 

o 

u, 
N 
C' 

0 
N 

0 

~ 
U 
-4 

0 
SJ 

0 

C 
N 

0 
te.) 

0 

v, 
a 
x 

0 
fJ 

0
1
 

1025 
0
2
~
 

0 

c., 
a 
'O 

O 
N 

0 

~C 
w~ 
x~ 

O 
N 

0 

V)~~;

00000 
N 

0 

x 

N 

0 

 ~t 
a~ 

N 

0 

õa 

h) 

0 

-'-a N 

N 

r
 

0
1
 

704 
0
2
 

0 

õ~ 

00 
N 

ó 

N 

¡y

~ 

N
U

M
E

R
O

 ib
\ 

P
L
A
Q
U
E
T
A
 

E
ST

. 
C

O
N

S
. 

I I i 

T
IPO

 D
E

 
A

Q
U

IS
I 

À
O

 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

~
i

 
 

P
O

R
T

A
 P

A
P

E
I, 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S 

-_
_
_
_
_
 

_
_
_

_
 

A
R

M
A

R
IO

 G
R

A
N

D
E

 
'T

E
L

E
FO

N
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 3 G

A
V

E
T

A
S

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
 

M
E

S
A

 D
E

 V
E

R
E

A
O

D
R

 

A
P

A
R

E
L

H
O

 T
E

L
E

F
O

N
IC

O
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

 

T
E

C
L

A
D

O
 

 

M
O

N
IT

O
R

 
IM

P
R

E
S

S
O

R
A

 H
F 

.._,...._..~...~._..m
._.__...,.._._......__.~.~___.....e.~~..~.~. 

E
S

T
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 

M
 

C
A

C
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

~
~

 
C
P
U
 

M
E

S
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

D
ESCRIÇÃ

O
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 03 L
U

G
A

R
E

S
 

Ó 

~ 

O
y
3
lS

In
3
V

 9
O

 O
dI

J.
 

py
.)V

:\1
17

S
N

O
J 

8O
 O

0 



p 

a 

É-•-~ 
'gsq V~l 

9 

9-- 
O 

3- D
O

S R
E

S
P

O
N

S
Á

V
E

IS
 

ó 

A 
w.P

0 
N 

0 ._ 

A~-1 

0 
N 

0 _ 

0 
N 

0 ... 

0 
N 

~ 
01 

2
7
5
 

0
2
1
 

ó 

O 
N 

o- _ 

-1 

O 
N 

~ 

CL
a 

O 
N 

ó 

N 

C 
N 

Ì 
0l 

5
4
7
 

0
2
 

I 

r—•--* 

ó 

~-

O 
N 

o ~- 

O 
N 

_ 

c 

T 

O 
N 

o - 

T~~l 

O 
N 

ó 

O 
N 

~ o~ó 

O 
N 

iiiiii~

O 

O 
N 

o^ 
~ 

'0 

O 
N 

~: 

C 
N 

ó 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
Q
U
E
T
A
 

C ~ 
z~ 
Cn . • 

T
IP

O
 D

E
 

A
 

U
IS

iç
A

O
~

~
 C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 
C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 
C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 

~ 

M
E

SA
 G

R
A

N
D

E
 

T
E

L
E

FO
N

E
 S

E
D

C
R

E
T

A
R

IA
 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

T
E

L
E

V
ISA

O
 32 P

 
T

E
C

L
A

D
O

 P
A

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 

M
O

N
IT

O
R

_....v~®
_..__W

...~.......___..._.,.__._.._..._.~_._...._~..~. 
®

......._
_
 

M
O

N
IT

O
R

 A
U

C
 

___._......._. 
a _.a._. 

_._.._.. 
_ ... 

 

M
E

SA
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 
C
P
U
 

'_
_
'""'_

 
E

S
T

A
B

IL
IZ

A
D

O
R

 

C
A

D
E

IR
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

~ r 
-
rn
n' 

°z 
lz7 

~ 

~ 
~ 

D 
V] ..., ._

_
._

_
.... 

.,_
._

._
, 

~
........,. 

D
E
S
C
R
I
Ç
À
O
 

~ 

~ 
~ 

á ~ 
C 

~o 
3á 

~ > 
CD

C 

r 
o 
z 
~ 
A 

'Y 
C' 

é 

> 

ti

~ 



V
2I

n1
.V

1'
Q

S
S

 

~ 

- a 

~ 

i 
1 
i 

V,

~ 

oi 

~ 

~ 

~ 

~ 
~ 

este T
erm

o de R
esponsabilidade. 

ti L
 1 A

tlS
N

o•
 I S

<i
21

 S
O

U
 -£

 

1 V -- I 
O 

~ 

ó 

O 

ã 

ó 

0 

w 

ó~ 

O 

c

O 

ó 

O 

ó~~ 

ó 
O 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
PL

A
Q

U
E

7'A
 

ó~ 

Á~ 
c~ 
~o 
~ O
>. r 

3
1
a

9

i 
! 

Ì 

5 
. ? 

~ 

d 
£ 

~ 

1 

é 

i 
~ 

I 
s 
É 
t 
4 

~ 

~ 

it

I 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S

 
A

R
M

A
R

IO
 G

R
A

N
D

E
 

B
A

L
C

Ã
O

 
 

C
A

D
E

IR
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
_ 

M
E

S
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 

D
F.SC

R
IÇ

A
O

 
_._ ..~

~
._

.._
..<

 
_..._ ...... _ . _ . 

_
_
_
_
...............................-----

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 

O
V

n
S

In
d

V
 9

0
 C

hl
1 L

 
tl

JI
rl

I1
N

H
Q

1 
-I

 

a- 
o. 

L
l,.V

 A
N

T
O

M
E

N
'r() 

e 

~ 

1 

~ 

~ 

~ 
t 

i 



~ 

w 

~ 

~ 
P 

z 
0 
~ ~ 

ó c [~n E ; c~ 
õ ó 

rr1 

C O ~ 

i~.l O
N y 

j̀ CCD m ̂  

~ 
`J V

~. 

O ~ 

P- m 

O<~ O Vf ~ 
Gl ~j

~ y

N 
A1 ~ 
(A ~ N 
~ o. 

G: O 

~ 
P. O 

h y 
CJ ~ 

G h 

C ~ 

~ Ó

- 
h 

O O O' 
~ 

1 -i 

F= S ..-. d 
Q 
e ,
v: m .+ .~ 
Fi O 
~ O s~ m 
Ó 

Ç 
[A r . ¢ 

d 
d 
~ 

I 

a m 
a 
~ 
y 

a. 
~ 

y 
Vi 

c 
w 
n. 
y 
~ 

r3 
O 
~ 
J 
~ 

Á 

~ 
~n 

~ 
O 
Vi 

c 

~. 
1v 
a 
O 

3-D
O

S
 R

E
S

P
O

N
S

Á
V

E
IS

 

O ~~_ 

Ac" 

W4).~ 

O 
~. 

O 

O 

O 

OOO 
.- 

O 

ve 
O

O 

s 

N~ 

O 

O 

O .r 

'C 

c
-
il 

OO 
~. 

O 

U 

O+ 

O 

 Ó 

O 

O 

N 

N 

O~ r. 

'C 

W 

N 

ó 

J 

T~ 

N 

ó 

r 

OO ~ 

ó 

r.

~ 

~ 

ó 

O 

GU1 

O 

o _~~ 

J 
00

O 

c~l

N 

Ó 

O 

Q
T

D
. 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
 
U
E
T
A
 

~ T 

 

T
IP

O
 D

E
 

A
 

U
ISI 

A
O

 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 4 G
A

V
E

T
A

S
 

T
E

L
E

F
O

N
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

~ 

N
O
B
R
E
A
K
 

~
 

.. ___...._.._..__.....___..__.,._....,.__.,. -_........_.._..._,.- 
..._._..__.._,...W

..__-_._----------_..._.___- 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IO

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

T
E

L
E

F
O

N
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3
 P

O
R

T
A

S
 

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

 

M
O

N
IT

O
R

 

C
P
U
 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 - 

_..... _.. 
_.. _ 

M
E

S
A

 C
A

D
E

R
O

D
E

 V
E

R
E

A
D

O
R

p
-

S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 C

O
M

P
U

T
A

D
O

R
 

- 

M
E

S
A

 C
A

D
E

R
O

D
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 03 L
U

G
A

R
E

S
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 03 L
U

G
A

R
E

S
 

~—
 ~

 
w.... 

~
 

 
D

E
S

C
R

IÇ
Ã

O
 

~ 

~ 
~ 

ó 

m 
~ 

C• 

C 

3 

nv
,y

eA
a:

as
uo

3 a
a 

O
a 



z 
O 
3 

1~
O

11
1h

I 
16

`á
•I

 

r 
O 
n 
D 

L_ 
L. 

C_ 
F-_ 
L 

C_ 
!: 

3- DO
S R

ESPO
N

SÁVEIS 

- Ó 

O.-. 

N O 

N 

00 

2
6
7
 

2
5
5
 

6
9
4
 

00 
00 

00 
w 
O 

8
2
9
 

00 
N 
00 

8
2
7
 

7
6
0
 CT 

~1 
— 
fJ 

'C 
oo 
'C 

6
9
3
 

2
6
6
 

-- 
—• 
A 

O 
cn 
O\ 

N
U

M
ER

O
 D

A
 

PLA
 

N
ETA

 
O 
N 

O 
N 

C 
N 

O 
tJ 

O 
N 

0
2
 

O 
IJ 

C 
k) 

O 
N 

0
2
 

0
2
 

O 
IJ 

C 
N 

O 
N 

O 
IJ 

O 
N 

C 
N 

O 
hJ 

O 
lJ 

[ST. 
C
O
N
S
.
 

TIPO
 D

E 
AQ

U
ISIÇ

ÃO
 

N
O
B
R
E
A
K
 U
P
S
 

C
A

IX
A

 D
E

 R
E

T
O

R
N

O
 

P
O

T
E

N
C

IA
 P

O
W

E
R

 

P
O

T
E

N
C

IA
 360 P

O
W

E
R

 

E
Q

U
A

L
IZ

A
D

O
R

 

T
A

P
E

 D
A

K
 

n 
b 
C 

M
IC

R
O

F
O

N
E

 M
E

S
A

 D
IR

E
T

O
R

A
 

M
IC

R
O

F
O

N
E

 M
E

S
A

 D
IR

E
T

O
R

A
 

M
IC

R
O

F
O

N
E

 M
E

S
A

 D
IR

E
T

O
R

A
 

M
IC

R
O

F
O

N
E

 M
E

S
A

 D
IR

E
T

O
R

A
 

N
O

T
E

B
O

O
K

 P
O

S
IT

IV
O

 X
R

 2995 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 P
H

IL
C

O
 S

P
L

IT
 9.000 B

T
U

S
 

M
IC

R
O

F
O

N
E

 L
E

S
O

M
 C

 

M
O

N
IT

O
R

 A
O

C
 

R
A

C
K

 P
A

D
R

A
 1

9
" 

M
E

S
A

 D
E

 S
O

M
 16 C

A
N

A
IS

 D
IG

IT
A

L
 

C
A

D
E

IR
A

 D
E

 M
A

D
E

IR
A

 

C
A

D
E

IR
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 A

Z
U

L
 

D
E:SC

R
I('ÃO

 

F;'.,

C 
"ft 
~ ~ 
~ 
z Vt 

Ó 

~ 

S
~

A
IO

A
Ia

g
rI

v
 

n 
O 
O 

O 

O
V

 )
IS

In
dV

 H
O

O
dI

.E
 

d ~ 

Z m ~ o
pC 

T 
P 

r- O
tlJ

V
A

BH
SN

O
O

 11
(1

0(
1V

 

O
V

JV
J1

dI
.E

N
34

1
-I

 

L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 

3 
C'. 

o 

O ¡, 
. 

S 
D 



z 
o 
m 

V
21

fI
.L

V
N

U
SS

V
 

r 
o 
n 
D 
r 

~ 

SR
A

V
SN

O
dS

3N
 S

O
O

 -
f 

00000000000000 0 

Q
T

D
. 

847 

00 

C~ 

843 
842 

0000 

—Q 
Á 

839 

w 
OC 

837 
836 
835 

Owo 

A 

754 
222 
221 

N
Ú

M
E

R
O

 D
A

 
PL

A
Q

U
E

T
A

 
000.0 
N N N Z0

 

000 
N N N 

02 
02 00000 

N N N N N 
E

ST
. 

C
O

N
S. 

T
IPO

 D
E 

A
Q

U
ISIÇ

Ã
O

 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 C
O

N
S

U
L
 S

P
L

IT
 12.000 B

T
U

S 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 C
O

N
S

U
L

 S
P

L
IT

 22.000 B
T

U
S 

E
X

P
O

S
IT

O
R

 PA
R

A
 M

A
N

E
Q

U
IM

 C
O

M
 V

ID
R

O
 

E
X

P
O

S
IT

O
R

 PA
R

A
 M

A
N

E
Q

U
IM

 C
O

M
 V

ID
R

O
 

E
X

P
O

S
IT

O
R

 PA
R

A
 M

A
N

E
Q

U
IM

 C
O

M
 V

ID
R

O
 

P
A

IN
E

L
 C

O
M

 B
A

N
C

A
D

A
 PA

R
A

 N
O

T
E

B
O

O
K

 
E

X
P

O
S

IT
O

R
 M

U
SE

U
 C

O
M

 V
ID

R
O

 PR
E

T
O

 C
O

M
 A

M
A

R
E

L
O

 
E

X
P

O
S

IT
O

R
 M

U
SE

U
 C

O
M

 V
ID

R
O

 PR
E

T
O

 C
O

M
 A

M
A

R
E

L
O

 
E

X
P

O
S

IT
O

R
 M

U
SE

U
 C

O
M

 V
ID

R
O

 PR
E

T
O

 C
O

M
 A

M
A

R
E

L
O

 
E

X
P

O
S

IT
O

R
 M

U
SE

U
 C

O
M

 V
ID

R
O

 PR
E

T
O

 C
O

M
 A

M
A

R
E

L
O

 

M
O

L
D

U
R

A
 E

M
 M

D
F C

O
M

 V
ID

R
O

 A
M

A
R

E
L

O
 

A
R

M
Á

R
IO

 C
O

M
 T

A
M

P
A

 L
A

K
 E

M
 M

D
F A

M
A

R
E

L
O

 C
O

M
 PR

E
T

O
 

B
E

B
E

D
O

U
R

O
 M

A
X

 G
E

L
 

C
A

D
E

IR
A

 D
E

 M
A

D
E

IR
A

 C
O

M
 E

ST
O

FA
D

O
 

C
A

D
E

IR
A

 D
E

 M
A

D
E

IR
A

 C
O

M
 E

ST
O

FA
D

O
 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 

z 

O 
r 
Ó 

~ 
N 
O 

C~5 ' 



U 

z 
o 

m 

V
2I

n.
LV

h1
[S

SV
 

~ 
D \ 
--] 
D 

ó vr1 
~ 2c 
R~~m 

° 
o 

-%l 

Ó ~ ~ ~ 
~ O 

7 O -a' 
N> G 
' U, 

C',, 
 
R ...+ y 

fD ~ 

~ 
O Ó 
O ~ 

N ' 

CD 

Ot 
N 

y  R 
(D 

R n. 

w O 
o n. 
íao ~ 
N ~ ~ '✓ 

~ 

O ^ - w• 
< a'

8 ~ 
CD 
~ N 
O ~ 
O 

B ~ 
O s 
-w 
Q 

N !~ U, 
t 

6, ó 
w ~ 

ó g 
N r . ~ 

n. 
N 

y 

y 

~ 
i 

~ y 
5 

rt

Ú 
5' 
w 
~ 

~ 
N 
~ 

~ 
~ 

w 
Ó 

a ~ 
~ 

R 
O 
(~I1 

~ 

ã. 

á. 
n 

S
13

A
V

S
N

O
dS

32
1 

SO
O

 -£
 

O o o o o o p 
O 

O 00 A O 

4
0
9
 

O ~O 

N
U
M
E
R
O
 D
A
 

P
L
A
Q
U
E
T
A
 

0
2
 N 

0
2
 

0
2
 

0
2
 N 

EST. 
C

O
N

S. 
T

IPO
 D

E 
A

Q
U

ISIÇ
Ã

O
 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

T
E
L
E
F
O
N
E
 

M
E

SA
 S

IM
P

L
E

S
 

M
E

SA
 S

IM
P

L
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

3 

"C' 

2 

á 
C 

O 

~
Is

1
n
0
V

 3
O

 O
dl

 

So 
O 

o
v
5
V
A
a
3
s
N
O
3
a
a
 o
0
v
l
s
3
 

m 

i 

L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 

i 

~ 

o 



V2
1f

II
.V

NI
SS

V 

n 

~1 

~ 

~ 
> 

a 

.-' ,-. ~, 
I >: 

'-' ^≥ 
CD - 
9 _ 
o 

C. z 

~ 
— 

DD1 
N . 
CL
O ¡ 
n •- 
CD ~+ 
~ !J

~ t^. 
(n 

N 13 
(: 

~ <9 
O
- -C )v

0 O f1 
C C' 
O 

N 
CD 

O 
CL

_ G.. 
i r 

CD ~ 
O c 
Ó O 

C,—
O 
O

sJu — 
— L> 
C. 
O 

f. 
CC 

= t) 
Gi C 
CY 
çc ú 

S C.' 

ú ~ 
G 
O 
O: 
a: 

a 

z 
Ç 
~t 

O, 
11i 

C 
O 

Á 

C_ 
C[ 

A 
CL

C-
CD 
CL
CD 

(t
~ 
O 

C -
CD 

70 
CD 
('C 
0 
O 

CL
W 
ç 

C. 
C

CD 

S
I
9
A
V
S
N
O
d
S
3
2
3
 S
O
O
 -
£ 

~ 0 0 0 0 a 
ó 

Cl) 0 
~ 
w 

õ 
ÇM 0 

N)

00 
0 rn

N 

0 
N 

0 
N 

0 
N 

0 
N 

o 
N 
c 
h 

E
S
T
.
 

C
O
N
S
.
 

T
I
P
O
 D
E
 

A
Q
U
I
S
I
ç
n
o
 

B
E

B
E

D
O

U
R

O
 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

F
O

G
Ã

O
 

G
IìL

A
D

E
IR

A
 E

L
C

T
R

O
L

U
X

 

A
R

M
Á

R
IO

 T
E

L
A

S
U

I, 

M
E

S
A

 D
E

 M
A

D
E

IR
A

 

~ 
C") 
z 
O 
D• 
0 

O
V
J
V
A
i
I
H
S
N
O
O
 9
CI
 O
CI
V,
L 

C-i 

H 

Ó 

O
V
 

L
E
V
A
N
T
A
M
E
N
T
O
 D
E
 P
A
T
R
I
M
Ô
N
I
O
 

I_ 



~ 
~ 
~ 

m 

~ 

0.
O 

d 
a y a ~ 

~ ~ ~ ~ 
~ 

V 

SI
H

A
Y

SN
O

dS
H

2I
 S

O
U

 

o 

O 
N 

c 

C 
N 

o 

O 
N 

0 

O 
N 

0 

O 

0 

O 
N 

0 

O ^
N 

0 

N 

0 

O 
N 

0 

O 
N 

0 

O 
N 

0 

C 
N 

L
 

0
1
 

7
8
5
 

0
2
 

~ 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P

L
A

Q
U

E
T

A
 

E
ST

. 
C

O
N

S
. 

T
IPO

 D
E

 
A

Q
U

ISIÇ
Ã

O
 

E
S

T
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 PA

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 
 

M
E

S
A

 P
A

R
A

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3L
U

G
A

R
E

S
 

~ 
C
O
M
P
U
T
A
D
O
R
 

A
P
A
R
E
L
H
O
 T
E
L
E
F
O
N
I
C
O
 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 H

P
 C

N
65R

282X
5 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 M
E

D
IA

 9.000 B
T

U
S

 

T
E
L
E
F
O
N
E
 V
E
R
E
A
D
O
R
 

A
R

A
M

A
R

IO
 G

R
A

N
D

E
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 V

E
R

E
A

D
O

R
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3
 G

A
V

E
T

A
S

 

M
E

S
A

 D
O

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 



✓ 

Ó 

~ 

A 

~ 

\ 

a 

~ 

S
I9

A
y
S

N
O

d
ss

a 
SO

U
 -

f 

~ 
~ ro ~r000~~~ 

O 
N 

a 
00 

O 
N 

-.

o 
N 

-3 
00 

o 
N 

U 
N 

c 
N 

cn 
lJ 

o 
N 

? 
'O 

o 
N 

~ 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P

LA
~

U
61'A 

~ y z ti
y• 

T
IP

O
 D

E
 

A
Q

U
IS

IÇ
Ã

O
 

T
E

C
L

A
D

O
 PA

R
A

 C
O

M
P

U
T

A
D

O
R

 
M

O
N

IT
O

R
 A

O
C

 
V

E
N

T
IL

A
D

O
R

. D
E

 P
A

R
E

D
E

 A
R

G
E

 60 C
M

 
A 
Ir

SU
PO

R
T

E
 PA

R
A

 C
P

U
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 4 G
A

V
E

T
A

S
 

_... 
D

E
SC

R
IÇ

Ã
O

 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 S

E
C

R
E

A
T

A
R

IA
 

8. 

ó 
O

y
S

IS
In

U
tl

 H
O

 O
dL

I. 

z~ 
~n 
A C
<y 

!t 
F 

r O
y~

vM
ua

Sr
I0

D
 a

0
 0

4V
1S

9 



3- D
O

S
 R

E
S

P
O

N
S

Á
V

E
IS

 

. 

OOOOOO.- 

O 

O 

~ 

b 

O 

r. 

oNo 

O 

Cn 

3 

O 

~. 

OO 

W 

O 

N 

o.' ~ 

0 

~ 
0
1
 

1012 
0
2
 

I 

I 
~. 

~~1 

õ 

co

L.9! 
253 

0
2
 

— 
O
~ 

O ~ 

r i 

O 
~ ~ 

~ 

"7 

J 

a 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
PL

A
Q

U
E

T
A

 
n m 

T
IPO

 D
E

 
A

Q
U

ISIÇ
Ã

O
 

Y 

N
O

T
B

O
O

K
 A

SU
:S 

P
O

R
T

A
 P

A
P

E
L

 
T

E
L

E
F

O
N

E
 S

E
M

 FIO
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3 P
O

R
T

A
S

 
C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 

M
E

S
A

 C
A

D
E

R
O

D
E

 
A

R
M

A
R

IO
 G

R
A

N
D

E
 

o
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 
C
O
F
R
E
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 3 PO
R

T
A

S 
_ 

M
E

S
A

 S
IM

P
L

E
S

 
G

A
V

E
T

E
IR

O
 

M
E

S
A

 S
IM

P
L

E
S

 

D
E
S
C
R
I
Ç
À
O
 



z 
~ ~ 

'S! 

~OÍ 

C 

3- DO
S R

ESPO
N

SÁVEIS 

' 

t 

~ 

1 .. 
lO ç C 

ç —• G~ 

~ 
CpC 

~= 

4 

x 

C 

oc 

~ 
O.C'O 

~I ~0 O 

O 

C 

Q
TD

. 
V

./N
Ú

M
ER

O
 D

A
 

~'LA
(~U

ETA
 

~ 

r:sr. 
_ CO

N
S. _ 

TIPO
 D

E 
A

Q
U

ISIC
Ã

O
 

~ 

¡ 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S

 
M

E
S

A
 C

A
D

E
R

O
D

E
 

N
O

T
B

O
O

K
 P

O
S

IT
IV

O
 

T
E
L
E
F
O
N
E
 I
N
T
E
L
B
R
A
Z
 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 4
 P

O
R

T
A

S
 

C
A

D
E

IR
A

 S
IM

P
L

E
S

 
C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

E
S

T
A

N
T

E
 D

E
 A

Ç
O

 
_ ! 

t 

~ 

D
LSCRIG

À
O

 

D
E

P
A

R
T

A
M

E
N

T
O

 JU
R

ID
IC

O
 

p 
C.

.7 

E
i
 

Y 
3 



z 
O 
S 

I 

~ 

S[
dA

V
SN

O
dS

B
N

 S
O

Q
 -ï

 

i 
F 

~ 

~ O 

. 

01 
5
9
2
 

0
2
 

01 
92'/ 

02 

x 

N 

C', ~ 

O 
N 

. ~ 

O 
N 

O 

O 
N 

A 

O 
N 

óN 

O 
N 

O 

N 

C 
N 

O 

O 
, tn 

O 
N 

O 

Opp
A 

O 
N 

C 

O
~ 

O 
N 

O 

O 
..-• 

O 
N 

O 

O~ 
w 

O 
N 

O 

a 

O 
N 

q 

~ 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P
L
A
Q
U
E
T
A
 

E
S

T
. 

C
O

N
S

. 

d T
IP

O
 D

E
 

_A
~( 1.11SIÇ

A
O 

~ 

a 

i 
t C

A
D

E
IR

A
 S

IM
P

L
E

S
 

I N
O
B
R
E
A
K
 

C
P

U
 IN

T
E

L
 

 

T
E
L
E
F
O
N
E
I
N
T
E
L
B
R
A
S
 

M
O

N
IT

O
R

 A
O

C
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
~

_
 

M
E

S
A

 S
IM

P
L

E
S

 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
O

 E
L

E
T

R
O

L
U

X
 9.000 B

T
U

 S
 

A
R

M
A

R
IO

 G
R

A
N

D
E

 
E

S
T

A
N

T
E

 D
E

 A
Ç

O
 

_ 
E

S
T

A
N

T
E

 D
E

 A
Ç

O
 

~ 
i 

~ 
1 
! 

~ 

i 

~ 

~ 

D
E

S
C

R
IÇ

Ã
O

 

~ 

2 
C 

m 

G 
O 

oy
Je

':\
U

7S
N

O
J 

3(
I O

(P
o 

I 

r., 



~ 
~ 

~¡ 
i 

~ 

SN
O

dS
32

i S
O

O
 -E

 
i 

C', 

O 

~~ c

00000000000000 
N 

C 

t'.)N 

O 

C~n 
x 

O 

~ 

N 

O 

A 

N 

C 

~ 
~ ,c 

O 

- C'
i 

¿j 

(J 

f 
C 

L. 
. N 

N 

O 

C/] 
\ 
-a 

tJ 

C 

c.n 

w 

N 

C 

-7 

ó 

N 

O 

C\ 
C'

c~ó 

N 

O 

'C 

N 

C 

~l 

N 

~ 
oI 

1079 
02 

C 

--1 

w 

CO 
N 

C 

A 

c°n'

N 

~ 
.,à.. 
V 

N
U

M
ERO

 D
A

 
PLA

 
U

I:TA
 

EST. 
C

O
N

S. 
CIPO D

E 
A

 
U

ISI 
A

O
 

A
R

C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

E
C

T
R

O
L

U
X

 9.000 B
T

U
S

 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
S

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

G
A

V
E

T
E

IR
O

 E
 G

A
V

E
T

A
S

 ~
~

~
~

 
A

R
M

A
R

IO
 G

R
A

N
D

E
 

 

M
E

S
A

 V
E

R
E

A
D

O
R

 

T
E
L
E
F
O
N
E
 I
N
T
E
L
B
R
A
Z
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 S

E
C

R
E

T
A

R
IA

 

T
E

C
L

A
D

O
 

-. ,.--.
...... ............_....... 

S
U

P
O

R
T

E
 P

A
R

A
 C

P
U

 
A 

7 

E
S

T
A

B
IL

IZ
A

D
O

R
 

.~
~

 
~

~
~

~
 

IM
P

R
E

S
S

O
R

A
 H

Y
 

 
M

O
N

IT
O

R
 A

O
C

 
- 

M
E

S
A

 C
A

D
E

R
O

D
E

 S
E

C
R

E
T

A
R

IA
~

~
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

V
E

N
T

IL
A

D
O

R
 

D
E

scR
IçA

o 
~

 

^0 
C 

i I

I 

I 

~ 

~~. 



_ ,~ .-, _. ~. ~ _ .- ► ._. ._. ~-. -. ~ ._. ._. ..-. _ ... ... ._. .-. ~ .- O 

w 
'0 

w 
00 

7
3
7
 

7
3
6
 

A 
W 

6
4
2
 

A 
-- 

P 
O 

6
3
9
 

6
3
8
 

6
3
7
 

O\ 
W 
O' 

O 
W 
tn 

O\ 
w 
? 

O, 
W 
w 

6
3
2
 

O 
w 
-- 

O 
W 
O 

O\ 
N 
'.000 

O\ 
N 

01 
N~D 
J 

N 

~- 

N 
00 
'000 

N 
00 

283 

N 
00 
[J 

N 
00 
-- 

N 
00 
O 

2
7
9
 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
PL

A
Q

U
E

T
A

 
E

ST
. 

C
O

N
S. 

T
IPO

 D
E

 
A

Q
U

ISIÇ
Ã

O
 

L
O

N
G

A
R

IN
A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
. 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
O

 Ç
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

SA
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

SA
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

SA
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

IR
E

T
O

R
 C

O
M

 B
R

A
Ç

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

Ç
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 

D
E

SC
R

IÇ
Ã

O
 

Y ~ 

~m 

msn
Ç

FY O
yJ

tlA
]I

3S
N

O
J 

3
0
 0

0V
IS

3 

O
V

D
V

D
Id

II
N

30
I 

-1
 

L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 

z 

O 
r 

~ 
O 
N 
O 

O 

~ 

~ 
N 
O 

~ 
N 

~ 

F"
-c 

O 2 
WD 



C O C C CC ._ r. C C C ©Q O O O O O O O O O O O O O O 

— 

6
9
5
 

2
6
3
 

y

2
6
2
 

8
2
6
 

00 
N 

00 
N 

00 
N 

8
2
2
 

0000 
N 
-- 

N 
O 

J 
w 
A 

J 
tA 
w 

J 
tn 
N 

751 
7
5
0
 

7
4
9
 

7
4
8
 

'O 
00 
W.- 

J 
W 

7
1
7
 

6
2
5
 

6
2
4
 

C

'o — 
O 
00 

O 
T 

6
0
5
 

6
0
4
 

6
0
3
 

7
4
7
 

7
4
6
 

00 
~ 

9
8
5
 

J 
00 
O'o~— 

"400 

9
8
4
 

2
8
6
 

7
4
2
 

741 

A 
O 

• C
A

IX
A

 A
C

U
ST

IC
A

 D
E

 SO
M

 S
E

L
E

N
IU

M
 8 

C
A

I)' 
\C

U
S

T
IC

A
 C

S
R

 

C
A

IX
A

 D
E

 SO
M

 IS 
C

A
IX

A
 D

E
 SO

M
 

C
A

IX
A

 D
E

 SO
M

 15 
M

IC
R

O
FO

N
E

N
O

V
IK

 N
 10 FN

K
 10 

M
IC

R
O

FO
N

E
N

O
V

IK
 N

 10 FN
K

 I O 
M

IC
R

O
FO

N
E

N
O

V
IK

 N
 10 FN

K
 10 

M
IC

R
O

FO
N

E
N

O
V

IK
 N

 10 FN
K

IO
 

M
IC

R
O

FO
N

E
N

O
V

IK
 N

IO
 FN

K
I O 

M
IC

R
O

F
O

N
E

N
O

V
IK

N
IO

 FN
K

IO
 

M
IC

R
O

FO
N

E
N

O
V

IK
 N

 10 FN
K

I O 
M

IC
R

O
FO

N
E

N
O

V
IK

 N
 IO

 FN
K

10 
B

A
L

C
Ã

O
 D

E
 A

 
O

 C
O

M
 03 G

A
V

E
T

A
S

 E
 03 PO

R
T

A
S P

R
E

T
O

 E
 B

R
A

N
C

O
 

C
A

D
E

IR
A

 B
A

L
C

Ã
O

 PR
E

T
O

 
C

A
D

E
IR

A
 B

A
L

C
 

O
 PR

E
T

O
 

M
E

SA
 C

O
M

 04 G
A

V
E

T
A

S M
D

F E
M

 L
 C

O
R

 M
A

R
R

O
M

 

B
A

L
C

 
O

 M
D

F C
O

R
 M

A
R

R
O

M
 

M
E

SA
 M

D
F

 C
O

R
 M

A
R

R
O

M
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 C

O
R

 PR
E

T
A

 
T

R
IB

U
N

A
 O

V
A

L
 C

O
R

 M
A

R
R

O
M

 E
 P

R
E

T
O

 
A

R
 C

O
N

D
IC

IO
N

A
D

O
 SPL

IT
 24.O

O
O

B
T

U
S 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 SPL
IT

 I2.O
O

O
B

T
U

S 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 SPL
IT

 18.O
O

O
B

T
U

S 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

G
IN

 48.O
O

O
B

T
U

S 

A
R

 C
O

N
D

IC
IO

N
A

D
O

 E
L

G
IN

 48.O
O

O
B

T
U

S 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 C

O
R

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 C
O

R
 P

R
E

T
A

 
M

E
SA

 PA
R

 A
U

D
IT

O
R

IA
 M

D
F M

A
R

R
O

M
 C

O
M

 PR
E

T
O

 

M
E

SA
 P

A
R

 A
U

D
IT

O
R

IA
 M

D
F M

A
R

R
O

M
 C

O
M

 PR
E

T
O

 
M

E
SA

 E
M

 M
O

G
N

O
 C

O
M

 8 G
A

V
E

T
A

S
 C

O
R

 M
A

R
R

O
M

 A
Z

U
L

 E
 PR

E
T

O
 

C
A

D
E

IR
A

 PR
E

T
A

 T
R

IB
U

N
A

 D
E

 H
O

N
R

A
 

C
A

D
E

IR
A

 PR
E

T
A

 T
R

IB
U

N
A

 D
E

 H
O

N
R

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 PR

E
T

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 PR

E
T

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 PR

E
T

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IT

R
A

T
O

R
IA

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 PR
E

T
A

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 3 L

U
G

A
R

E
S 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

 
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 
L

O
N

G
A

R
IN

A
 D

I 
O

R
 C

O
M

 B
R

A
 

O
 C

O
R

S
A

 C
O

R
 A

Z
U

L
 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
IR

E
T

O
R

 C
O

M
 B

R
A

 
O

 C
O

R
S

A
 C

O
R

 A
Z

U
L

 

~` , l~/]. 



z 
o 

m 

b 
2I

n.
L

b'
N

IS
Sb

' 

1 y 

S
I
3
A
V
S
N
O
d
S
3
8
 S
O
Q
 -
f
 

. . 
Cl) 

1075 
973 J N ~ ~0 0 O~0 

~ 

977 
721 

— w 

831 

L
O

N
G

A
R

IN
A

 D
E

 3 L
U

G
A

R
E

S
 

T
E

L
A

 PA
R

A
 D

A
T

A
 S

H
O

W
 

D
A

T
A

 SH
O

W
 

SU
PO

R
T

E
 PA

R
A

 D
A

T
A

 SH
O

W
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 

M
E

SA
 PA

R
A

 F
U

N
C

IO
N

A
R

IO
 M

A
R

R
O

M
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 N

O
B

R
E

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 N
O

B
R

E
 PR

E
T

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 N

O
B

R
E

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 N
O

B
R

E
 PR

E
T

A
 

C
A

D
E

IR
A

 G
IR

A
T

O
R

IA
 N

O
B

R
E

 PR
E

T
A

 
C

A
D

E
IR

A
 G

IR
A

T
O

R
IA

 N
O

B
R

E
 PR

E
T

A
 

C
A

IX
A

 A
C

U
ST

IC
A

 S
O

M
 

C
A

IX
A

 A
C

U
ST

IC
A

 S
O

M
 

"I 



A 

O O 
N N 

01 
705 

02 VI N N N N N N 
O O O 

N N N N N N N N 

— 

N 

oo 

N 

'c 

N 

w 

N 

Ó 

N 

q 

N
U

M
E

R
O

 D
A

 
P

L
A

Q
U

E
T

A
 

E
S

T
. 

C
O

N
S

. 
T

IPO
 D

E
 

A
Q

U
ISIÇ

Ã
O

 

LOGARINA 3 LUGARES 
PORTA PAPEL 
SUPORTE PARA C

PU
 

ESTABILIZADOR 
M

O
N

ITO
R PARA CPU 

n b 
c 

TELEFONE COM
 FIO 

GAVETEIRO 3 GAVETAS 
CADEIRA GIRATORIA 
M

ESA CADERTODE 
ARM

ARIO 4 GAVETAS 
ARM

ARIO GRANDE 
TELEV

ISO
R L

O
 55 POLEGADAS 

PORTA PAPEL 
TELEFONE SEM

 FIO 
M

O
N

ITO
R PARA CPU 

M
O

N
ITO

R PARA COM
PUTADOR 

SUPORTE PARA CPU 
ESTABILIZADOR 
A

R CONDICIONADO ELECTROLUX SPLIT 9.000 BTU
S 

N
O

BREA
K

 

C) ~ 
c 

CA
D

EIRA
 GIRATORIA M

ATEUS 
G

A
V

ETEIRO
 DE 3 PORTAS 

M
ESA

 CADERODE 
G

A
V

ETEIRO
 2 PORTAS 

M
ESA CADERODE COM

UM
 SI GAVETAS 

M
ESA CADERODE COM

UM
 SI GAVETAS 

0 m 'O 
n 
~ 
~ 
~ 
0 

F 

O
y
5
i
S
I
I
l
Ò
V
 3
Q
 O
d
i
t
 

D
y
5
v
n
a
a
S
N
O
J
 a
o
 O
a
V
,
L
S
a
 

L
E

V
A

N
T

A
M

E
N

T
O

 D
E

 P
A

T
R

IM
Ô

N
IO

 

i 

o 
N 
o 

U
W
(
.
/
 L
V/

 L
U
 o~ 

Ó 2 
N D 



~ 

d 
D 

D 

SI
9A

yS
N

O
ds

32
I S

O
O

 -£
 

B 

~ 

O
N

IT
O

K
A

M
E

N
T

O
 D

IIT
A

L
 C

O
M

 

S
V

Q
V

2I
D

~
N

I 
SV

2I
 T

W
V

 



O
) A 

O 
~ 0) 0 0 ) a + ~ Ó0 

+ )0 W W f0 f0 N N )O O) 

Ó ~f)) N r 
V  

W V N Ó N 
- o w 

p
c.3 m W o 

l, w!,~~ 
w 

W 
rn

V ,a
yy,, 

+ O co J- a N a 

O & áco+ü 003 N w rn

C1 
9 
" 

G
ILM

A
R

 N
U

N
E

S
 D

A
 S

ILV
A

 

H
ILD

E
T

E
 P

E
R

E
IR

A
 R

IB
E

IR
O

 

IS
A

U
R

A
 S

O
U

S
A

 M
A

TO
S

 

IV
O

N
IC

E
 C

A
S

TA
N

H
E

IR
A

 C
O

R
D

E
IR

O
 LIM

A
 

JA
Q

U
E

LIN
E

 G
O

M
E

S
 D

A
 S

ILV
A

 

JO
Ã

O
 P

E
D

R
O

 D
A

N
IE

L A
LV

E
S

 S
ILV

E
R

IO
 

JO
Y

C
E

 A
LV

E
S

 D
A

 S
ILV

A
 

LA
R

IS
S

A
 R

IB
E

IR
O

 S
ILV

A
 

M
ILLA

 D
E

 M
O

R
A

IS
 Q

U
IX

A
B

E
IR

A
 

R
E

N
A

T
A

 R
IB

E
IR

O
 D

E
 O

LIV
E

IR
A

 

z 
0 
s 
m 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

G
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

LO
T

A
Ç

Ã
O

 

to O O O 

QQ

N O O 

o
P a 

N N N f.~f f3 
N N? 00) <011 

O O O O O Ó Ó Ó Ó Ó 

Ó )0 t0 f0 o t0 a {0 Ó 

D
A

T
A

 
A

D
M

IS
S

Ã
O

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

A
S

S
E

S
S

O
R

 D
E

 G
A

B
IN

E
TE

 

C
A

R
G

O
 

W N N N G
O
) N N G

C
) N ~G) 

O O O O O O O Ó 00 

Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó 
3 3 3. 3_ 3. 3 3 3_ 3_ 3 
4) 4) fb N N V) V) N N ryN 
N N N 4) Y) N (/) V) V) N 
O O O O O O O O O O 
J J J J 7 000 7 O 

aaaaaaaaa

N
A

TU
R

E
ZA

 
D

O
 C

A
R

G
O

 

O c) O ri 0 0 O 0 Õ O 
3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 
N N) N N Iy)) 41 N N N NV 

~ J ~ ] 7 ~ J > > J 
C)  C)  á ó, á á n n á 
O O O O O O O O O O 

F
O

R
M

A
 D

E
 

IN
G

R
E

S
S

O
 

V O) (El N Ó 0) (0 (n ut Ó 

Á 0 0) 0) N N 0) Ó O) 
co

a  Ó Ó~ G~) Ó(~T Ó O 

R
E

M
U

N
E

R
. 

A
T

U
A

L 

D 
N 
Cl, 
m 
Cl) 
Cl) 
0 
í~

O 
m 
0 
D 
W 
2 
m 
1 
m 
~ 
D 
~ 
r 
D 
~ 
m 
z 
~ 
D 
~ 

v 
D 
O 
J 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

S
N

Il
N

b
0

O
1

 O
a

 O
a`

d1
S

3 

-u 
A 
O 
o 



S
9-

L£
6 

Z
Lb

 L
SO

 

C) ~ 
T 

LU
C

A
S

 D
A

 C
O

S
T

A
 B

A
R

R
O

S
 K

A
N

E
LA

 
z 
o 
3 
m 

IV
dI

O
IN

LI
W

 V
iiV

W
V

O
 

w 
ó 

a 
N 
O 

A
S

S
E

S
S

O
R

 LE
G

IS
LA

T
IV

O
 - D

A
C

-3 

op
eu

oi
sS

iw
oO

 o
6r

nO
 

op
eu

oi
ss

iw
oO

 

'o 
m co 
m co 

A
S

S
E

S
S

O
R

 L
E

G
IS

L
A

T
IV

O
 - D

A
C

-3
 

D' 
n 

~ 
>. 

D 
C D 

~ z o 
3 l) D 

Z z C 
~ 71' z_

~ Õ n 
o
m v D 
~ O ~ 

o 
D c rn

ao Ó D 
o m 

m 
ó m ~ 

3 D 
z C O 
~ z ~ 
z m

A
D Ó 

ii D' D 
o O z 
m H 
o Z 
m 
N 
m ~ 
W 
~ O 
IJ
o 
IJ 
O 

S
N
I
1
N
V
0
0
1
 O
a
 O
a
V
1
S
3
 

v 

C) 
o 
o 
o 



007.805.551-20 

233.454.111-72 

066.552.271-19 

971.898.121-72 

000.180.641-67 

C) 
v '1 

A
N

A
 M

A
R

IA
 A

R
A

U
JO

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 

C
LE

O
M

A
R

 P
E

R
E

IR
A

 LIM
A

 

F
R

A
N

C
IS

C
O

 E
D

U
A

R
D

O
 N

O
LE

T
O

 JA
R

D
IM

 

M
A

R
IA

 C
A

R
M

E
LIT

A
 V

IE
IR

A
 D

A
 S

ILV
A

 

S
A

U
LO

 S
ILV

A
 D

IA
S

 

z 
o 
3 
m 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

G
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

L
O
T
A
Ç
Ã
O
 

10/08/2020 

02/01/2020 

10/03/2020 

02/01/2020 

02/01/2020 

D
A
T
A
 

A
D
M
I
S
S
Ã
O
 

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 -

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 -

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 -

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 -

A
S

S
IS

T
E

N
T

E
 A

D
M

IN
IS

T
R

A
T

IV
O

 - 

C
A
R
G
O
 

O
utros 

O
utros 

O
utros 

O
utros 

O
utros N

A
T
U
R
E
Z
A
 

D
O

 C
A

R
G

O
 

T
e
m
p
o
 

T
em

po 

T
e
m
p
o
 

T
em

po 

T
e
m
p
o
 

F
O

R
M

A
 D

E
 

I
N
G
R
E
S
S
O
 

1.828,75 

2.516,70 

2.264,16 

2.516,70 

5.049,02 

R
E

M
U

N
E

R
. 

A
T
U
A
L
 

D 
C,) 
C,) 
(I) 
-I 
m 
z 
-1 
m 
D 
O 
~ 
z 
N 
1 
~ 
D 
-i 
< 
0 

C) 
o ~ 
d 
w 
o 
0 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C) 
D> 
~ 
D 
~ 
D 
~ 
C 
z 
C) 
~ 
D 
I-
o 
m 

~ 
C) 
m 
~ 
D 
o 
o 
~ 
o 
C) 
D 
z 
-I 
z 

S
N

IlN
V

D
O

1
 O

d
 O

ab
'1

S
~

 



~ 

o ó  ó  o<o v 
á m~ rn v m 
4 ~ 

a
Ó N 

N V N D O W 
V A <O ~I Ó N 
til v7 O a N T 

N W N O) 0o V 

n 
9 
T 

A
N

A
 LU

C
IA

 M
O

TA
 D

A
 S

ILV
A

 

FR
A

N
C

IS
C

O
 D

A
 S

ILV
A

 A
R

A
U

JO
 

M
A

R
IA

 A
P

A
R

E
C

ID
A

 M
A

R
Q

U
E

S
 D

A
 S

ILV
A

 

M
A

R
IA

 JO
S

E
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 P

A
Z

 

M
A

R
IA

 R
A

C
H

E
L C

A
E

TA
N

O
 D

A
 S

ILV
A

 

N
A

LD
A

 G
R

A
ZIE

LLA
 C

O
M

E
S

 D
A

 S
ILV

A
 

z 
o 
3 
m 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

C
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 

L
O
T
A
Ç
Ã
O
 

o o 
O N 

O
 N 

Ó O Ó Ó O Ó 
V - m 

N N N f3 N N 

N N N N N N 
O O O O O O 

D
A
T
A
 

A
D

M
IS

S
Ã

O
 

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 -

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 -

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 -

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 -

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 -

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 - 

C
A
R
G
O
 

O
utros 

O
utros 

O
utros 

O
utros 

O
utros 

O
utros N

A
T
U
R
E
Z
A
 

D
O

 C
A

R
G

O
 

000000 
3 3 3 3 3 3 
ó ó ó ó ó~ 

FO
R

M
A

 D
E

 
I
N
G
R
E
S
S
O
 

(!N (O W 
Ó - ONi 

O N W N m fN 

co 
0) fA (O V Ni 

O  co - O 0G 

R
E
M
 U
N
E
R
.
 

A
T
U
A
L
 

D 
C 
X 
I- 
D 
~ 

o 
m 
C') 
m 
~ 
< 
~ 
O 
C/) 
G) 
m 
~ 
D 
Cl) 

n 
0 
~ 
4 m 
m 
a 
O 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

A
M

A
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 TO
C

A
N

TIN
 

,9
~I

iI
~P

kS
Z

Ia
tI

Iu
tS

Z
il

7i
L

* 

~ 

o 
O 
o 

Á 



S
o 

zol 

oE
S 

ES
- 6

£6
'L

08
'0

0E
 

C, 
s '1 

M
A

R
IA

 D
A

 P
E

N
H

A
 G

O
M

E
S

 B
A

R
B

O
S

A
 

V
A

II
S

 V
N

I3
ë

iIV
8

 V
N

IO
2l

3O
 V

N
V

 

z 
o 
3 
m 

IV
dI

O
IN

f1
1N

 V
N

V
W

V
O

 

ltl
dl

O
lN

f1
W

 V
i1

V
W

V
O

 

o o 
N ` 

N N 
N N 

o o 
o o 

A
U

X
ILIA

R
 D

E
 S

E
R

V
IÇ

O
S

 G
E

R
A

IS
 - - S

IV
a
3
0
 S

O
O

IA
LI

3S
 3

G
 iI

V
IlI

X
f1

V
 

00 
a a 0 0 
N N oz 

o> 
n ~ 
D CA A 

ON 
OD 

0
p
e
s
.
m
0
U
o
O
 

0
p
e
s
m
0
u
0
O
 

zó 
Op 
S ;
yD 

Om 

Ó Á 
O + 
N O) 
Cl! O) 

z m D 3

C C 

r m 
A 

A
U

X
IL

IA
R

 D
E

 S
E

R
V

IÇ
O

S
 G

E
R

A
IS

 - C
P

E
1
 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C) 
D> 
3 
D 
~ 
D 
~ 
C 
z 
C) 
~ 
D 
I-
o 
m 
~ 
~ 
D 
C) 
m 
~ 

D 
o 
o 
H 
o 
C) 

D 
z 
H 
z 

S
N
I
1
M
d
0
O
1
 O
4
 O
a
`
d
1
S
3
 

Á 
o 

o 
O 
O 



80
-I

.L
L 

0£
6 

9E
0 

C) ~ '1 

00
3O

V
W

 S
3f

1O
21

VW
 b

3
N

O
V

M
 

z 
o 
3 
m 

IV
dI

O
IN

f1
W

 V
iIV

W
V

O
 

N 
N 
o 

ó 

H
I?

JO
O

V
l0

2l
1N

0O
 V

U
 3

d
3
H

0
 

0p
eu

ol
S

S
lw

O
3 

o6
iB

0 

oz 
oD 
n ~ 
D C
~
N
mN

Ó D 

op
e0

0I
S

S
w

00
 

Z T 
C.,0
~ A 3 
tn D 

Óm 

N 
m 

b, 
N 

A 
Dm 3 

DZ 
rmA

C
H

E
F

E
 D

A
 C

O
N

T
R

O
L

A
D

O
R

IA
 G

E
R

A
L

 D
A

 C
Â

M
A

R
A

 - D
A

C
-2

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 

S
N

II
N

V
O

0
1

 0
0

 
O

Q
`d

1
S

~
 

-u 

G) 

o o o 



95
- I

.9
0'

98
£'

LZ
O

 

C, ~ r 

S
O

IN
V

S
 V

A
IS

 V
ll3

)1
 

_ o 
3 
m 

IV
d
IO

IN
fI
W

 V
Ü

V
W

V
O

 

Ó 1 
h 
~ 
O 

ó
o 

ó 
ro

V
4
 3

1
3

N
I9

V
O

 3
4

 3
3

3
H

3
 

C, 
D 
A 
o 
0 

op
eu

oi
ss

lw
03

 o
6J

e3
 

op
eu

ol
ss

iw
o3

 

C
H

E
F

E
 D

E
 G

A
B

IN
E

T
E

 D
A

 P
R

E
S

ID
Ê

N
C

IA
 - D

A
C

-1
 

o 
~ D> 

~ c D 
D Z Z1 
3 f) D 

z z 
~ 

n A C 

D 
~ Z_

r O C) 
p ol -p 
m -o D 
~ O I-

o 
a n m 

o 
D 

O ~ 
ó m n m 
~ 

m 
D 3 

~ z 
o 

z  m O - 

w 

D. O 

p O z 
m -~ 
o Z m 
N 
m 
~ 
m 
~ O 
N 
o 
N 
o 

S
M

1
N

t/
0
O

l O
a
 O

a
b
'1

S
~

 

m 

O 
o 
o 
o 



O
Z
-£
6
L
 L
0L
'L
0h
 

C, ~ 
T 

V
S

f1
O

S
 3

O
 S

3W
O

O
 O

V
O

f 

Z 
O 
3 
m 

IV
dI

O
IN

f1
W

 V
N

V
W

V
O

 

o 
a 

ó 

ó 
CD 

3
0
 2

íO
13

S
 O

O
 3

d
3
H

O
 

C) 

op
eu

o~
ss

iw
oO

 0
6~

eO
 

op
eu

al
ss

iw
oO

 

a 

-I 
rn
rn

z 
m 

CC 

~ Z 
m 
A 

C
H

E
F

E
 D

O
 S

E
T

O
R

 D
E

 A
LM

O
X

A
R

IF
A

D
O

 E
 P

A
T

R
IM

Ô
N

IO
 - D

A
C

-

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
Ê

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

S
N

I1
N

b
'0

O
l O

0
 O

d`
d1

S
3 

-n 

GD) 
o 
o 
o 



O
Z-

I.
ao

 £
00

•S
Z

z 

C) 
9 
T 

A
LB

E
N

O
N

E
S

 A
B

R
A

N
T

E
S

 D
O

 N
A

S
C

IM
E

N
T

O
 

Z 
o 
3 
m 

IV
dI

O
IN

f1
W

 V
N

V
W

V
O

 
3

 0
10

í1
V

 3
0
 ?

JO
13

S
 0

0
 3

33
H

O
 

op
eu

ol
ss

lw
op

 o
6i

eO
 

op
eu

ol
ss

lw
o0

 

ó 
a 
Co 
rn

C
H

E
F

E
 D

O
 S

E
T

O
R

 D
E

 A
U

D
IO

 E
 V

ID
E

O
 - D

A
C

-1 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
Ê

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

G
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

S
N

II
N

V
O

0
1
 O

a
 O

a
V

1
S

~
 

-u 

o 
o 
o 
O 



~—

L
8
-
9
9
8
8
 

C) ~ 
T 

M
A

R
C

O
 E

M
ILIO

 Q
U

E
IR

O
Z

 D
E

 C
A

S
T

R
O

 
Z 
o 
3 m 

IV
dI

O
IN

f1
W

 V
2J

V
W

V
0 

o 1 
h 
~ 
O 

ó 
o 
IJ

~ 

3
0
 J

O
13

S
 0

0
 3

d
3
H

0
 

op
eu

ol
ss

lw
o0

 o
6J

e0
 

op
eu

ol
ss

iw
00

 

zp 
oA m3 yD 

Óm 

N 

m 
oc 
V o

m 

cc 

~ 2 
m 
A 

C
H
E
F
E
 D
O
 S
E
T
O
R
 D
E
 R
E
C
U
R
S
O
S
 H
U
M
A
N
O
S
 - D

A
C
-
0
3
 

D' 
> 

C D 
D Z Tl 
~ 2 > 
z Z ~ 
n ~ C 

r o n 
o y ~ 
m -v D 
~ O ~ 

o 
D n m 

O 

ó m n 

ó m ~ 
3 D 

z 
z ~ 

z m O 
—I 

~ ~ D 
o O Z 
m ~ 
o Z 
m 
N 
m 
~ 
m 
~ 
o 
N 
O 
N 
O 

S
M
1
N
b
O
0
1
 O
a
 O
a
b
'
1
S
3
 

-u 

o 
o 
o_ 
o 



O
O

-l4
£'

4W
L£

O
 

C, ~ '1 

V
A

IS
 V

O
 W

RI
O

W
V 

O
lV

N
3N

 

z 
o 
3 
m 

IV
dI

O
IN

f1
W

 V
iJ

VW
VO

 

N 
o 

ó 
(o 

C
H

EFE D
O

 SETO
R

 FIN
A

N
C

E
IR

O
-

O
p
e
u
O

IS
S

Iw
O

O
 O

6
Je

O
 

O
p
e
u
O

iS
S

iw
O

O
 

z~ O A; 
yD 

Óm 

N 
C"

A 
m 

cc 

~ z 
m 
A 

C
H

E
F

E
 D

O
 S

E
T

O
R

 F
IN

A
N

C
E

IR
O

 - D
A

C
-3 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
Ê

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

CD 
D~ 
3 

~
D

1 
D 

~ 
C 
Z_
C) 
~ 
D 
r 
o 
m 

~ 
CD 
m 
~ 

D 
v 
o 
~ 
o 
CD 
D Z 
-♦ 
Z 

S
N

Il
N

t/
0
0
1
 O

d
 O

a
t/

1
S

3
 

-u 

~ 
o 
ó 



~ 

S
z-

ts
v 

0
ts

 £
£0

 

£S
-t£

H
'Z

6S
'tS

Z 

C) -u 
m 

z 
o 
s 
m 

4 w 
ó 

ro
N N 
O ó 
CO (O 

3O
 Y

lS
IL

IO
lO

W
 

3O
 V

1S
R1

O
1O

W
 

C) 
D z 
o 
O 

00 
d m 
â (0 
00 
O Q 

33 
(IC N 
0 0 

á n 
o o 

oz 
oi 
~c 
~mp¡~ 
G) ry
ODD 

00 
00 
33 

0.0 
d d 
ó ó 

z 0
O A

11

m 3
D 

Óm 

IlN N 

~ 
G 
O 

V -s 
T O 

z 
m 

CC 
-Di 3 

>z 

M
O

T
O

R
IS

T
A

 D
E

 R
E

P
R

E
S

E
N

T
A

Ç
Ã

O
 - D

A
C

-1 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
E

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C) 
D 
~ 
D 
.ZJ 
D 
~ 
C 
z 
C) 
~ 
D 
I-
o 
m 

~ 
C) 
m 
~ 
D 
o 
o 
-4 
o 
C) 
D 
z 
-1 
z 

S
N
I
l
N
b
0
O
1
 O
a
 O
Q
b
'
1
S
3
 

-u 

0 
O 
O 
N 



6L
-0

6
V

9
8
9
0
 

C.) ~ 
T 

H
O

flt
l2

i S
f1

31
V

W
 N

V
I1

1M
 

Z 
O 
3 
m 

ltl
d1

01
N

f1
W

 V
2I

V
W

V
O

 

o 

ó 

N 
ó 
<o 

E-
O

V
G

 -
1
V

N
3
J 

01
2i

V
13

LI
O

3S
 

op
eu

ol
SS

iw
O

O
 o

6j
eO

 
op

eu
ol

SS
Iw

O
O

 

zp 
o~ 
A3 
m D

Óm 

N 

W 
cl
-1 
o 

z m 
CC 

r 
Á 

E
 D
b
 G
 -
1V
2i
3`
J 
O
R
l
p
1
3
2
l
O
3
S
 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ë
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0
2
0
 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

S
N

Il
N

d
D

0
1

 O
a
 O

G
t/

1
S

3
 

-o 

o 

o 
o 

CJ 



N

<T 00) W a J( .0O N W v 

W fJ!) ~ Á m a N '.4 OV 
(T fO O (n O) N O 

ú m á á v ~  ~~ m 
A 

b r) b b áo du ln ~ 
0 0 tp O J V N W V 

C) 
y 
r 

C
IR

ILO
 D

O
U

G
LA

S
 P

E
R

E
IR

A
 A

G
U

IA
R

 

E
D

 VA
N

 D
IN

IZ
 D

A
 S

ILV
A

 

E
U

D
E

S
 D

IN
IZ

 D
A

 S
ILV

A
 

H
A
D
U
L
D
E
 C
A
R
V
A
L
H
O
 B
U
C
A
R
 A
L
E
N
C
A
R
 

M
A

N
O

E
L D

O
 N

A
S

C
IM

E
N

TO
 P

E
R

E
IR

A
 D

A
 S

ILV
A

 

N
A

T
A

N
 FO

N
TE

S
 D

A
 S

ILV
A

 

N
U

B
IO

 G
O

M
E

S
 D

E
 O

LIV
E

IR
A

 

P
E

D
R

O
 C

O
E

LH
O

 D
A

 S
ILV

A
 

R
IC

A
R

D
O

 R
O

C
H

A
 C

O
E

LH
O

 M
O

R
A

IS
 

Z 
O 
3 
m 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2005 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/08/2007 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

A
G

E
N

TE
S

 P
O

LIT
IC

O
S

 
01/01/2017 

L
O
T
A
ç
A
O
 

D
A
T
A
 

A
D

M
IS

S
Ã

O
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

V
E
R
E
A
D
O
R
 

C
A
R
G
O
 

roO tG tC tC ~G ~Ó tp IÓ tp 

N
A
T
U
R
E
Z
A
 

D
O

 C
A

R
G

O
 

7 > > > > J > > > 
<D tD N N N N N N . N 

Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó 

. Q Q L. C.

ssóssss ss 

000000000 FO
R

M
A

 D
E

 
I
N
G
R
E
S
S
O
 

0 0 000000 f~

Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó Ó 

V J J V J J V J V 

R
E
M
U
N
E
R
.
 

A
T
U
A
L
 CO CO

 w 
CO (0 ái _`ói CD 

V V V r V V J V J 

C) 
D• 
3 
D Ti 
77 C 
D 2 
3 n 
C Õ 
Z Z
Á y. 
D ~ 
I— Õ 
o y 
m -
3 O 
~ A 

n n
m 
3 
D 
0 
0 
-I 
0 
o 
D 
Z 
-4
Z 

3 
rto 
C,) 
0 m 
v 
m 
N 
m 
3 
W 
z 
O 
N 
O 
N 
O 

O
V

~
V

a
3

N
f1

W
3

a
 3

 O
J
a

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
M

 IN
 

1►
1~

IR
~Z

~a
~T

~U
T~

l7
6`

x'
 

D~ 

O 
O 
á 



8
9-

18
9 

hE
9 

L
dS

 

C, ~ 
T 

S
3L

JV
nV

1 
V

W
II

 N
O

S
lI

G
3
 

Z 
O 
3 
m 

S
O

O
I1

Il
O

d
 S

31
N

3O
V

 

r 
O 
D 
h 
~ 
O 

o 

ó 

N 
o 
Ca 

31
N

3G
IS

3L
Id

 2
1O

G
V

32
f3

A
 

C, 
D 
a 
o 
O 

a°
p
ip

d
 a

3u
a6

V 

Q 
CD 
'm
DC 
o 

zT 
OÁ z 3
yD 

Óm 

v 

'o 
om 
õ> 

p 
m 

13 cc 
~m 
a 

3
IN

3
O

IS
3
2
Id

 2
1O

O
V

3a
3A

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
Ê

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

o 
D ~ 
~ 

G
T
D

Y 

~ 
C 
z_
C) 
~ 
D 
r 
o 
m 

~ 
C) 
m 
~ 
D 
o 
o 
—♦ 
o 
C) 
D 
z 
-i 
Z 

S
N
I
1
N
b
'
D
O
l
 on 

O
G
d
1
S
3
 

-o 
D• 
G) 

0 0 
(CD 



'E
-L

S9
'8

Z
9'

L
99

 
S

3W
O

O
 O

ffI
V

2i
V

 N
O

S
lIO

V
 

z 
o 
3 
m 

S
O

O
Il

II
O

d 
S

al
N

3
O

V
 

r 
o 1 
n ~ 
n 
0 

o 

ò 

IV
o 
W 

V
E

R
E

A
D

O
R

 V
IC

E
 P

R
E

S
ID

E
N

TE
 

C) 

O
O

IJ
JI

O
d 

a~
ua

6y
 

< 
CD 

m 
o 

z r 
op 
~3 m n

ó°m 

üN 
rn
m J 

Fr' 

c z 

r 
~ 

V
E

R
E

A
D

O
R

 V
IC

E
 P

R
E

S
ID

E
N

T
E

 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 - M
Ê

S
 D

E
 D

E
ZE

M
B

R
O

/2020 

F
U

N
C

IO
N

Á
R

IO
S

 P
O

R
 C

A
R

G
O

 E
 R

E
M

U
N

E
R

A
Ç

Ã
O

 

C) 
D1 
~ 
D 
.C1 
D 
~ 
C 
z 
C) 
~ 
D 
I-
o 
m 
~ 
;ti 
D 
C) 
m 
~ 
D 
o 
o 
—I o 
C) 
D 
z 
H 
z 

S
N

I1
N

b'
Q

O
1 

O
a
 O

a
H

1
S

~
 

Á 
0 
o 
o 
rn



9
!
K
*
I
W
r
.
 

C) 
v 
m 

JU
A

R
E

Z
 A

LV
E

S
 D

O
S

 S
A

N
T

O
S

 
z 
O 
3 
m 

IV
d

IO
IN

fI
W

 tl
iIV

IN
V

O
 

o 
ó 

N 
0 
o 

G 
o 
D 

op
eu

oi
ss

iw
o0

 o
6J

e0
 

op
eu

oi
S

sl
w

oO
 

ai 

ó 
w 

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
 D

E
 M

IR
A

C
E

M
A

 D
O

 T
O

C
A

N
T

IN
 - M

Ê
S

 D
E

 D
E

Z
E

M
B

R
O

/2
0

2
0

 

FU
N

C
IO

N
Á

R
IO

S
 P

O
R

 C
A

R
G

O
 E

 R
E

M
U

N
E

R
A

Ç
Ã

O
 

G
A

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L D
E

 M
IR

A
C

E
M

A
 D

O
 T

O
C

A
N

T
IN

 

S
N

II
N

F
/O

O
I O

a
 O

a
t/
IS

3
 

v 

~ 
o 
o_ 
J 



LS
-L

b£
 £

C
L 

Z
90

 

2
-L

6L
'0

80
'Z

L0
 

L
8-

l0
L

'h
L

£
'S

S
8
 

o 
~ 
m 

W
E

LLIN
T

O
N

 S
O

U
S

A
 F

E
R

N
A

N
D

E
S

 

O
ff1

V
N

V
 3

O
 S

3
d

O
1

1
3

f1
W

V
S

 JO
S

E
 B

A
T

IS
T

A
 D

E
 A

R
A

U
JO

 N
E

T
O

 
Z 
O 
3 
m 

1V
dI

O
IN

f1
W

 V
2i

V
W

V
O

 

1V
dI

O
IN

IIW
 V

LI
V

W
V

O
 

1V
dI

O
IN

D
W

 V
èV

W
V

O
 

N O N 
á á q 

ó ó ó 
ó ó á 

op
e3

eJ
lu

oO
 -
 V

IO
IA

 

op
el

e~
lu

oO
 -
 V

IO
IA

 

op
e3

eA
uo

O
 -

 V
IO

IA
 

o o- o 
Ó Ó Ó 
N N N 

OZ 
ox,
n~ 
a~ 
A 

A 

Ó
NmN 
D 

1 1 -4 
m m m 
3 3^ 3 
O 9.0 
O O' O 

zó 
~ A 

m; 
wa 

Óm 

m 

~m 
A 

O
p
e
le

Jl
u
o
O

 -
 V

IO
IA

 

o 
> D,

;tj c D 
D Z ,17 
~ C) D 
z zo ~ 
~ D. ~ 

D 
  Z_

r o n 
v C -D 
m v D 
3 O ~ 
~ ~ o 
~ c m 

ó m n 
m 

ó m ~ 
D ~ D 

-Zi z ~ 
z m O 

D Ó 

~ D~ D 
p O z 
m H 

~ Z m 
N 
m 
~ 
~ 
~ 
o 
N 
o 
N 
O 

S
N

IlN
b'

O
C

)1
 0

0
 O

a
t/
1
S

3
 



ilr 

a 

~3 84.. a•IOV.M1 gA0 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

RESOLUÇÃO N° 002/2020 DE 27 DE JANEIRO DE 2020. 

"Dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários dos 
Servidores da Câmara Municipal de Miracema do 
Tocantins — TO, e adota outras providências". 

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS, ESTADO DO 
TOCANTINS, aprovou e eu nos termos do art. 42, IV da Lei Orgânica, c/c o art. 39, IV e X da 
Resolução n°. 001/1990 (Regimento Interno), promulgo a seguinte Resolução: 

CAPÍTULO I 
DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES 

Art. 1° - Esta Resolução dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários dos Servidores 

Públicos da Câmara Municipal de Miracema do Tocantins - TO, sob a orientação dos princípios 

constitucionais. 

I - aperfeiçoamento profissional continuado; 

II - incentivo à qualificação funcional contínua do servidor; 

Ill - racionalização da estrutura de cargos considerando: 

a) a complexidade das atribuições; 

b) os graus diferenciados de responsabilidade e de experiência profissional requeridas; 

c) as condições e os requisitos específicos exigíveis para o desempenho das respectivas 

atribuições; 

d) a identificação. agregação e alteração de nomenclatura de cargos; 

e) a extinção de cargos; 

f) a extinção de cargos ao evento da vacância; 

g) a criação de novos cargos. 

Art. 2° - Para os efeitos desta Resolução considera-se: 

I - cargo público: 

a) O instituído na organização do serviço público, com denominação própria, nível de 

escolaridade, jornada de trabalho, atribuições e responsabilidades específicas e salários 

correspondentes, para ser provido e exercido por um ocupante na forma estabelecida em lei; 

b) Efetivo aquele provido mediante concurso público de provas ou de provas e títulos; 

c) Comissionado, aquele provido mediante livre nomeação e exoneração pelo Presidente 

do Poder Legislativo Municipal. 
~ 



a s a fW WIX,Jr"*t-Ae 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

II - salários, a parcela pecuniária atribuída mensalmente ao servidor público; 

Ill - servidor público, o ocupante de cargo público sujeito ao regime estatutário, 

subdividindo-se em: 

a) efetivo, o ocupante de cargo público efetivo vinculado ao Quadro-Geral do Poder 

Legislativo Municipal; 

b) estável, o ocupante de cargo público efetivo, vinculado ao Quadro-Geral do Poder 

Legislativo Municipal, aprovado no estágio probatório; 

c) estabilizado, o ocupante de cargo público efetivo, vinculado ao Quadro-Geral do Poder 

Legislativo Municipal alcançado pelo art. 19 do Ato das Disposições Constitucionais Transitórias 

da Constituição Federal de 1988; 

d) comissionado, o ocupante de cargo público de confiança ou de função gratificada, 

vinculado ao Quadro-Geral do Poder Legislativo Municipal, provido mediante livre nomeação e 

exoneração pelo chefe do Poder Legislativo Municipal. 

IV - tabela de salários, a estrutura de definição de valores organizada em cargos com 

respectiva jornada de trabalho. 

Parágrafo único. A avaliação especial obrigatória para garantir ao servidor efetivo a 

aquisição da estabilidade no serviço público, de que trata a alínea "b", do inciso Ill, deste artigo, 

será processada e avaliada por comissão especial instituída para essa finalidade por meio de 

Portaria. 

CAPÍTULO II 
DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS 

Art. 3° - O Quadro-Geral do Poder Legislativo Municipal é integrado por Cargos de 

Provimento Efetivo (CPE) e por cargos de Direção e Assessoramento Comissionado (DAC), 

subdivididos nos seguintes cargos: 

I - cargos de nível superior; 

II - cargos de nível médio; 

III - cargos de nível fundamental; 

IV cargos de nível alfabetizado; 

V - cargos de direção e assessoramento comissionado. 

§ 1° - Para os cargos de provimento efetivo, referentes aos incisos I a IV, do caput deste 

artigo: 

~-~~-~---~ 



a s  , ãxoYwi~ba~a 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

I - a denominação, jornada de trabalho e quantitativos são os constantes do Anexo I a esta 

Resolução; 

II - a formação necessária para a investidura e as atribuições são as constantes do Anexo 

II a esta Resolução; 

III os valores dos salários e correspondente símbolo são os constantes do Anexo Ill a 

esta Resolução; 

IV - a investidura ocorre no cargo correspondente com a devida jornada de trabalho. 

§ 2° - Para os cargos de provimento comissionado, referentes ao inciso V, do caput deste 

artigo 

- a denominação e o quantitativo são os constantes do Anexo IV a esta Resolução; 

II - os valores dos salários e correspondente símbolo são os constantes do Anexo V a esta 

Resolução: 

Ill - a investidura ocorre no cargo correspondente. 

Art. 4° - O servidor efetivo, comissionado e contratos temporários fará jus à gratificação a 

critério do Poder Legislativo Municipal. 

§ 1° - Será estabelecida mediante Portaria; 

§ 2° - O valor não poderá exceder em 100% (cem por cento) do salário estabelecido ao 

respectivo cargo; 

§ 3° - Os servidores federais e estaduais, inclusive aqueles lotados em Autarquias e 

Fundações Públicas, cedidos ou a disposição desta Câmara Municipal, farão jus à gratificação a 

critério do Poder Legislativo Municipal, conforme o §1° deste artigo, e tão somente até o teto de 

que trata o §2° deste artigo. 

Art. 5° - Os salários fixados nesta Resolução serão revistos anualmente mediante 

resolução e no último ano da legislatura deverá ser efetivada até 180 (cento e oitenta) dias antes 

de seu término, sempre na mesma data (data-base) e mesmo índice para a realização da revisão 

geral anual dos subsídios, observado o período mínimo de um ano. 

§1° Fica estabelecido o mês de janeiro de cada ano como data-base para se realizar a 

revisão geral anual dos salários dos servidores públicos desta Casa Legislativa. 

§2° - Fica instituído o índice Nacional de Preços ao Consumidor Amplo (IPCA/IBGE) como 

índice ofical para a apuração da variação inflacionária acumulada no período, a ser aplicada na 

revisão fixada no "caput" deste artigo, ou outro que o Banco Central do Brasil venha adotar como 



~S g!Y COoü~+g ~6 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

índice oficial do Brasil para apuração da variação do custo de vida das famílias com chefes 

assalariados e com rendimento mensal compreendido entre 1 e 40 salários mínimos mensais. 

§3° - A revisão estabelecida no "caput" deste artigo terá efeitos financeiros a partir do mês 

fixado como data-base. 

Art. 6° - Os salários dos servidores públicos do Poder Legislativo Municipal somente 
poderão ser fixados ou alterados por Projeto de Resolução específico, de iniciativa privativa da 
Presidência desta Casa Legislativa. 

CAPÍTULO III 
DA QUALIFICAÇÃO FUNCIONAL 

Art. 7° - A qualificação funcional dos ocupantes de cargo do Quadro-Geral resulta de 

ações de capacitação, aperfeiçoamento e especialização implementada pelo Poder Legislativo 

Municipal. 

i - nos cursos de: 

a) formação inicial, propiciar ao servidor o conhecimento necessário para o 

exercício das atribuições do cargo; 

b) aperfeiçoamento, a habilitação do servidor efetivo para a melhoria da qualidade 

dos serviços; 

c) natureza técnica, a preparação do servidor para o desenvolvimento de trabalhos 

técnicos; 

d) natureza gerencial, a preparação do servidor público para o exercício de funções 

de supervisão, direção, coordenação e assessoramento. 

CAPÍTULO IV 
DA IMPLEMENTAÇÃO DO PLANO DE CARGOS E SALÁRIOS DO QUADRO-GERAL 

DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

Art. 8° - Incumbe à Presidência Poder Legislativo Municipal implementar e gerir o Plano de 

Cargos e Salários do Quadro-Geral desta Câmara Municipal, cumprindo-lhe: 

I - fixar as diretrizes operacionais e implementar os programas e as ações de que trata esta 

Resolução, 

II - elaborar o Programa de Qualificação Funcional; 

III - manter atualizadas as especificações dos cargos; 

IV • planejar e implementar a alocação, lotação e movimentação dos servidores. ,\ 

CAPÍTULO V S ~, 



as ,ugwwizaa. 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS, TRANSITÓRIAS E FI 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS-TO 

C NPJ'. 37.419.36310001-76 

ATESTO QUE FOI PUBUCADO NO PLACAR 

❑ DECRETO N• 
❑ PORTARIA N• 
~ LEI MUNICW~L N' 

ESc><.US ãJ IV O[34/à~ S,~ 

EM 2.1 

MIS Jl ìuN,Ìw Jun~tb 
CARIMBO EAS51110.~e~ia~ 

Art. 9° - As disposições desta Resolução aplicam-se, no que couber, 

Inativos e Pensionistas. 

nvo Secretário Admínlstra 

CámDec Decreto 0022019 
ma 

aos Servidores 

Art. 10° - Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a contratar pessoal até o limite de 
100 % (cem por cento) do total dos servidores do quadro de efetivos, sob o regime de contrato 
temporário, em caso excepcional de interesse público. 

Art. 11° - O Poder Legislativo Municipal realizará concurso público para preenchimento de 
vagas no quadro permanente sempre que julgar necessário, respeitando os limites estabelecidos 
na Lei Complementar n°. 101, de 04 de maio de 2000 (LRF). 

Art. 12° - Fica automaticamente reajustados os vencimentos dos servidores públicos desta 
Câmara Legislativa ocupantes dos cargos CPE — 1 e DAC — 1 de acordo com o salário mínimo 
nacional vigente. 

Art. 13° - As despesas com a aplicação desta Resolução correm à conta das dotações 
próprias consignadas no Orçamento-Geral desta Câmara Municipal, suplementadas se 
necessário. 

Arit. 14° - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus 

efeitos juridicos e financeiros a partir de 1O de janeiro de 2020, revogando-se Resolução n° 001 de 
06/01/2020 e a Lei n°. 207 de 20/09/1999. 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO 
TOCANTINS — TO, aos 27 dias do mês de janeiro de 2020. 

Ver. EDILSON LIMA TAVARES 
PresldeIte

de Míracema 
Câmara MUn1CIP 

Vereador EDILSON`NMA TAVARES 
Presidente 

Vereador ADILSÕ!JARAÚJO GOMES 
Vic`é-Présidente 

Vereador N 

,~. 
J 

NTES DA SILVA 
1 °-Secretário 



es

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

ANEXO I 
DENOMINAÇÃO, JORNADA DE TRABALHO E QUANTITATIVO 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CARGA HORÁRIA QTDE 

Assistente Administrativo 40 horas 05 
TOTAL 05 

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL 

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CARGA HORÁRIA QTDE 

Motorista 40 horas 02 
TOTAL 02 

CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO 

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS CARGA HORÁRIA QTDE 

Auxiliar de Serviços Gerais 40 horas 06 
Vigia 40 horas 04 

TOTAL 10 

TOTAL GERAL 17 



es:
ESTADO DO TOCANTINS 

CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 
GABINETE DA PRESIDENCIA 

ANEXO II 
FORMAÇÃO NECESSÁRIA PARA INVESTIDURA E AS ATRIBUIÇÕES 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 

CARGOS REQUISITOS ATRIBUIÇÕES 

Assistente Ensino Médio 

Executar tarefas nas áreas financeiras, contábil, 
orçamentária, patrimônio, recursos humanos, 
documentação administrativa, modernização 
administrativa e outras ligadas às atividades meio 
e fim; Realizar tarefas relativas à aquisição de 
material e controle interno, bem como na sua 
distribuição; Realizar tarefas de controle de 
frequência, bem como de apuração e concessão 
de direitos e vantagens a servidores; Auxiliar na 
implantação a execução de normas, 
regulamentos, manuais roteiros de serviços; 

Administrativo Completo. Auxiliar na elaboração e conferência de listagens, 
dados, faturas, elaboração de mapas, 
demonstrativos, levantamentos, inventários, 
balanços e outros documentos; Executar tarefas 
de datilografia e de secretaria em geral; Controlar 
o andamento de processos e documentos; 
Auxiliar em trabalho de pesquisa, tabulação de 
dados e cálculos matemáticos; Executar tarefas 
ligadas ao controle de livros, revistas, jornais 
periódicos e outras publicações; Desempenhar 
outras atividades correlatas. 

CARGOS DE NÍVEL FUNDAMENTAL 
CARGOS REQUISITOS ATRIBUIÇÕES 

Vistoriar o veículo verificando o estado dos 
pneus, o nível de combustível, água e óleo 
do cárter, testando freios e parte elétrica, 
para dar cumprimento à programação 
estabelecida. Dirigir o veículo, manipulando 
os comandos e observando o fluxo de 

Ensino transito e a sinalização para conduzi-lo aos 
Fundamental locais determinados na ordem do serviço. 

Motorista Incompleto; Recolher o veículo após a jornada de 
CNH Categoria trabalho, conduzindo-o garagem para 

B". possibilitar a manutenção e abastecimento do 
mesmo. Um motorista trabalha com 
autonomia quanto a maneira de dirigir o 
veículo, seja leve ou pesado, mas deve fazê-
lo consoante a ética profissional e 
regulamentos do transito. Executar tarefas 
afins à responsabilidade. 



~y~ I 

ESTADO DO TOCANTINS 
GAMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO 
CARGOS REQUISITOS ATRIBUIÇÕES 

Auxiliar de 
Serviços Gerais 

Alfabetizado 

Limpar e conservar prédios e dependências da 
Câmara Municipal; lavar sanitários; remover lixos e 
detritos; limpar móveis, utensílios e equipamentos; 
zelar pela manutenção de máquinas e equipamentos; 
distribuir documentos, mensagens, encomendas e 
outros, interna e externamente, quando solicitado, 
executar atividades correlatas. Preparar e distribuir 
refeições; acondicionar os gêneros alimentícios de 
forma a evitar contaminação e deterioração; operar 
com fogões e outros aparelhos de preparação, 
aquecimento e refrigeração de alimentos; lavar louça e 
utensílios de copa e cozinha; preparar e transportar 
bandejas com alimentação e colhe-Ias; manter o local 
de trabalho sempre em perfeitas condições de higiene. 
Efetuar rondas de inspeção pelo prédio e imediações, 
examinando portas, janelas e portões para assegurar-
se de que estão devidamente fechados, atentando 
para eventuais anormalidades; impedir a entrada, no 
prédio e áreas adjacentes, de pessoas estranhas e 
sem autorização, fora do horário de trabalho; 
comunicar a chefia imediata qualquer irregularidade 
ocorrida durante seu plantão; zelar pelo prédio e suas 
instalações (jardins, pátio, cercas, muros, portões, 
sistema elétrico e hidráulico). 

Vigia Alfabetizado 

-Efetuar rondas de inspeção pelo prédio e imediações, 
examinando portas, janelas e portões, para assegurar-
se de que estão devidamente fechados, atentando 
para eventuais anormalidades; - Impedir a entrada, no 
prédio ou áreas adjacentes, de pessoas estranhas e 
sem autorização, fora do horário de trabalho, 
convidando-as a se retirarem, como medida de 
segurança. - Comunicar à chefia imediata qualquer 
irregularidade ocorrida durante seu turno, para que 
sejam tomadas as devidas providências. - Zelar pelo 
prédio e suas instalações - jardim, pátio, cercas, 
muros, portões, sistemas elétricos e hidráulicos -
tomando as providências que fizerem necessárias para 
evitar roubos, prevenir incêndios e outros danos. -
Controlar movimentação de pessoas, veículos, bens, 
materiais, etc. - Atender e prestar informações ao 
público. - Atender e efetuar ligações telefónicas e/ou 
rádio quando necessário. - Registrar sua passagem 
pelos Postos de Controle, acionando o relógio especial 
de ponto, para comprovar a regularidade de sua ronda. 
- Deter elementos suspeitos, com uso de tóxicos, 
tentativa de furto, atos obscenos, vandalismo,. 
segurando os mesmos até a chegada da autoridade 
competente, ou ainda, encaminhar até a delegacia de 
polícia. - Atender eventos diversos; - Tomar 
providências preliminares no caso de incêndios, 
tentando controlar o fogo até a chegada do Corpo de 
Bombeiro. - Deter menores infratores, encaminhando-
os ao Conselho Tutelar, via Polícia Militar ou Civil. -
Efetuar trabalhos visando coibir o exercício de dano ao 
meio ambiente; - Executar outras tarefas correlatas. . 



mos.-~m~gsa 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

ANEXO III 
VALORES DOS SALÁRIOS E SÍMBOLOS 

CARGOS DE NÍVEL MÉDIO 
DENOMINAÇAO DOS 

CARGOS 
Assistente Administrativo 

I 
SÍMBOLO 

I
CPE - 1 

SALÁRIOS R$ 

R$ 1.039,00 

CARGOS DE NIVEL FUNDAMENTAL 
DENOMINAÇAO DOS I SÍMBOLO SALÁRIOS R$ CARGOS 

Motorista CPE-1 R$ 1.039,00 ; 

CARGOS DE NÍVEL ALFABETIZADO 
DENÕMINAÇÃO DOS CARGOS 
Auxiliar de Serviços Gerais 
Vigia 

SÍMBOLO SALÁRIOS R$  1 
CPE-1 R$ 1.039,00 
CPE-1 R$ 1.039,00 



•a e~coumic '"ºre 

ESTADO DO TOCANTINS 
CÂMARA MUNICIPAL DE MIRACEMA DO TOCANTINS 

GABINETE DA PRESIDENCIA 

ANEXO IV 

DENOMINAÇÃO E QUANTITATIVO 
CARGOS EM COMISSÃO 

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS QTDE 
Assessor de Gabinete Parlamentar 10 
Assessor Legislativo 01 
Chefe da Controladoria Geral da Câmara 01 
Chefe de Gabinete da Presidência 01 
Chefe do Setor de Almoxarifado e Patrimônio 01 
Chefe do Setor de Audio e Vídeo 01 
Chefe do Setor Financeiro (Tesoureiro) 01 
Chefe do Setor de Recursos Humanos 01 
Motorista de Representação 02 
Secretário Geral 01 

ANEXO V 
VALORES DOS SALÁRIOS E SIMBOLOS 

CARGOS EM COMISSÃO 

DENOMINAÇÃO DOS CARGOS SÍMBOLO SALÁRIOS 
R$ 

Assessor de Gabinete Parlamentar DAC - 1 1.039,00 
Assessor Legislativo DAC — 3 2.500,00 
Chefe da Controladoria Geral da Câmara DAC — 2 1.500,00 
Chefe de Gabinete da Presidência DAC - 1 1.039,00 
Chefe do Setor de Almoxarifado e Patrimônio DAC - 1 1.039,00 
Chefe do Setor de Audio e Vídeo DAC - 1 1.039,00 
Chefe do Setor Financeiro (Tesoureiro) DAC — 3 2.500,00 
Chefe do Setor de Recursos Humanos DAC — 3 2.500,00 
Motorista de Representação DAC - 1 1.039,00 
Secretário Geral DAC — 3 2.500,00 


